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n BUrsA’nın İznik ilçesinde ormanlık alandaki yaklaşık 5metrelik mağaraya giren 3 kişi kaçak kazı yapıyordu. Ka-yanın dibinden 5 metre derinlikte kazı yapan ve açtıklarıkovuktan mağaraya giren bu kişilerin yakınları, bir süresonra onlardan haber alamayınca mahalle muhtarını ara-dı. Muhtarın durumu jandarmaya bildirmesi üzerine olayyerine ekipler yönlendirildi. Ekiplerinin çalışmasıyla ma-ğaradaki 3 kişinin cansız bedenlerine ulaşıldı.
HELE ANLAT ÖKKEŞ EMMİ

“İRAN’IN İSRAİL’E 
MİSİLLEMESİ”Nİ ANLAT-2

n Milli Savunma Bakanlığı’nda (MSB) hafta-lık bilgilendirme toplantısı yapıldı. Toplan-tıda Adana’daki 10. Tanker Üs Komutanlı-ğı’nın ismi, 10. Ana Jet Üs Komutanlığı ola-rak değiştirildiğini belirten MSB kaynakla-rı, kararın Hava Kuvvetleri’nin ihtiyacı doğ-rultusunda alındığını bildirdi. Değişikliğinardından İncirlik’e F-16 filosu konuşlandı-rılacak. Kaynaklar, B-1B Uçakları’nın eği-timlerinin önceden planlandığını bildirdi.
KÜRECİK RADARI TARTIŞMASI
n MsB kaynaklarından, İran’ın İsrail’e misille-mesi sırasında radar verilerinin İsrail ilepaylaşıldığına ilişkin iddialara da yanıt gel-di. Verilerin sadece NATO üyeleriyle payla-şıldığı belirtilerek, “Kürecik radarı, tama-men ulusal güvenliğimiz gereği kurulmuşolup, NATO müttefiki ülkelerin korunması-nı amaçlamaktadır. NATO müttefiki olma-yan ülkelerle paylaşımı söz konusu değil-dir” ifadelerine yer verildi. / 6’DA

n Terör örgütü DHKP-C’ninsözde sorumlularından FehmiOral Meşe, İstanbul’da yaka-landı. Milli İstihbaratTeşkilatı’nın (MİT) ko-ordinesinde İstanbul İlEmniyet MüdürlüğüTEM Şube tarafındanyapılan operasyonla yakala-nan teröristin daha önceDHKP-C’nin silahlı eylemleri-ne katıldığı belirtildi. / 6’DA

n AvrUPA Birliği (AB) Devlet veHükümet Başkanları Özel Zir-vesinin sonuç bildirisinin Tür-kiye ile ilişkilerle ilgili bölü-münde, “AB, Kıbrıs çözüm sü-recinin tekrar başlatılmasınave ilerleme kaydedilmesinekayda değer bir önem veriyor.Bu AB-Türkiye işbirliğine deönemli katkı sağlayabilir” ifa-delerine yer verildi.
CİDDİ BİR TUTARSIZLIK
n DıŞiŞleri Bakanlığı, bu bildi-riye tepki göstererek, “Türki-ye-AB ilişkilerinde ilerlemesağlanmasıyla Kıbrıs sorunu-nun ilintilendirilmesi tarafı-mızdan hiçbir zaman kabulgörmeyecektir. Ortak Bildi-rim’de yer alan tavsiyelereilişkin somut bir karar alına-maması ciddi bir tutarsızlık-tır” açıklamasını yaptı. / 6’DA

Erdoğan'dan 
değisim sinyali
yerel seçim sonrası değerlendirme sürecinin devam ettiği Ak
Parti’de, Merkez karar yönetim kurulu (Mkyk) toplantısında

da sonuçlar ayrıntılarıyla ele alındı. Cumhurbaşkanı recep
Tayyip erdoğan’ın bayrak değişimi mesajı verdiği öğrenildi

   n Ak PArTi’De 31 Mart’ın ardından gerçek-
leşen ilk Merkez karar yönetim kurulu
(Mkyk) toplantısında sonuçlara ilişkin
kapsamlı bir değerlendirme yapıldı. seçi-
min sayısal sonuçları ile illerdeki durum
ele alındı. Şimdi sırada bu veriler ışığında
siyasal sonuçların değerlendirilmesi var.

Cumhurbaşkanı recep Tayyip erdo-
ğan, Mkyk’nın açılış konuşmasında

uzun bir seçim değerlendirmesi
yaptı. sonuçların üzerinde dikkat-
le durulması gerektiğini belirten

erdoğan, “Bayrak değişimine
gideceğiz. Bünyemizde ge-

rekli değişimleri yapaca-
ğız” ifadelerini kullandı.

'GEREKLİ DEğİşİMİ YAPACAğız'
n erDoğAn, yıl sonuna doğru yapılması

planlanan kongrenin de parti içinde bir
yenilenme fırsatı sunacağını söyledi. yö-
netim kademelerinde değişimin kongre-
den önce olabileceği de belirtiliyor. Ak
Parti seçmeninin sandığa gitmediğini ifa-
de eden erdoğan’ın, bu durumun altında
yatan nedenin ortaya çıkartılması gerek-
tiğini, aksi halde sorunun süreceğini söy-
lediği de öğrenildi. konuşmasında ekono-
miye yönelik de mesajlar veren Cumhur-
başkanı erdoğan, fahiş artışlara değine-
rek, gerekli önlemlerin alınacağını ve
yeni dönemde sıkı tedbirler getirileceğini
belirtti. erdoğan, mevcut ekonomi prog-
ramının da süreceğini kaydetti. / 6’DA

EKOnOMİDE SıKı TEDBİRLER

AK Parti MKYK, 
geçtiğimiz günlerde 

Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep 

Tayyip Erdoğan başkanlı-
ğında partinin konferans
salonunda toplanmıştı.

İncirlik 
artık Ana 
Jet ÜssüAB'ye sert

Kıbrıs tepkisi

n ABD Başkanı Joe Biden, Wall Street Journal’da bir köşe yazısıkaleme aldı. “Ukrayna ve İsrail Konusunda Hakikat Anı” baş-lıklı yazıda Biden, İran’ın İsrail’e yönelik saldırılarının artmasıdurumunda, ABD’nin de çatışmalara dahil olabileceğine işa-ret ederek, şunları yazdı: “İsrail Orta Doğu’daki en güçlü or-tağımızdır; savunmasının zayıflaması halinde buna seyircikalmamız düşünülemez, askeri yardımda bulunuruz.”

Emniyet ve
MİT'ten DHKP-C

operasyonu

Terör ordusu Refah'a 
girmeye hazırlanıyorİsrail’in Gazze’nin çevresine fazladan top ve zırhlı personel taşıyıcı konuşlandırdığı bildirildi. Bu durum, ordunun en az 1,4 milyon yerinden edilmiş Filistinlinin son durağı Refah’a yönelik karasaldırısına hazırlandığını gösterirken, ABD’nin Refah’a saldırı planına şartlı onay verdiği belirtildi
n UzUn zamandır uluslararası toplumun uyarıları-na rağmen İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu, Refah’a kara saldırısı konusunda ısrarındanvazgeçmiyor. İsrail basını da askerlerin alarmageçirildiğini ve “operasyonun ana ilkesinin”onaylandığını öne sürdü. İsrail’in Gazze’nin çev-resine fazladan top ve zırhlı personel taşıyıcı ko-nuşlandırdığı bildirildi. Bu durum, Refah’a yöne-lik kara operasyonuna hazırlandığını gösteriyor. 
40 BİN ÇADIR TEMİN EDİLDİ
n isrAil ordusu, Refah’a sığınan yüz binlerce ye-rinden edilmiş sivilin tahliyesine hazırlanmaküzere 40 bin çadır satın aldığını doğruladı. İsrailbasını, yeni operasyonun öncelikle Gazze’ninkuzeyinde ve ortasındaki mülteci kamplarınıngüvenliğinin sağlanmasına odaklanacağını ilerisürdü. İsrail Başbakanı Netanyahu, Hamas li-derlerinin ve İsrailli rehinelerin 4 tabur savaş-çıyla Refah’ta olduğunu iddia ediyor. / 7’De

ABD'den şartlı onay
n kATAr merkezli Al-Araby Al-Jadeed, ABD ileİsrail’in uzun zamandır tartışılan Mısır sını-rında yer alan Refah kentine saldırı konu-sunda anlaştığını yazdı. ABD’nin, İran’a kap-samlı bir saldırı düzenlememesi şartıyla, İs-rail’in Refah’a saldırı planını kabul ettiği id-dia edildi. Mısır hükümetinin de Refah’aplanlanan saldırının muhtemel etkileri-ne karşı hazırlıklar yaptığı kaydedildi.

n isrAil tarafından, Gazze’deki bir pazaradüzenlenen bombalı saldırıda 6 kişininöldü. İsrail güçleri, roketatar sahaları dadahil olmak üzere son 24 saatte 40’tanfazla hedefi vurduğunu açıkladı.
iSRAiL 
ORDUSU 
DURMUYOR

Biden'dan İran'a açık tehdit

Gelir beyanında
bulunmayanlar 
için ikinci şans
nGeçen yıl elde edilen gelirlere ilişkin

1 Mart’ta başlayan gelir vergisi be-
yan dönemi 5 nisan’da sona erdi. Ge-
lir idaresi Başkanlığı (GiB), kira, üc-
ret ve değer artış kazancı gibi gelir-
lerini beyan etmeyen yüz binlerce
mükellef tespit ederken bunların ce-
zai işlem uygulanmadan ‘pişmanlık’
hükmünden yararlanıp vergi borçla-
rını ödeme imkanı sundu.

400 binden 
fazla mükellef 

tespit edildi
n HAzine ve Maliye Bakanı MehmetŞimşek, gelir elde etmesine rağmenbeyanname vermeyen 400 bindenfazla mükellef tespit edildiğiniaçıkladı. Mükelleflerin cezaödememeleri için pişmanlıkhükmünden yararlanmaları içinçağrıda bulunan Bakan Şimşek,“Adil rekabet ve mali disipliniçin kayıt dışılıkla mücadeledekararlıyız” mesajını verdi.

Konut 
satışları 
martta 
azaldı! 

n Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK), açık-ladığı son verilere göre; Türkiye genelinde ko-nut satışları mart ayında bir önceki yılın aynıayına göre yüzde 0,1 azalarak 105 bin 394oldu. Konut satışlarında İstanbul yüzde 18,1ile birinci sıraya yerleşirken en az konut Arda-han, Bayburt ve Hakkari’de satıldı. / 6’DA

Bursa'da 
define 

faciası: 
3 ölü

n CHP Genel Başkanı Özgür Özel,Cumhurbaşkanı Erdoğan ilegerçekleştireceği görüşmeyeilişkin açıklamada bulundu.Görüşmenin sadece bir neza-ket ziyareti olmayacağını be-lirten Özel, Türkiye’nin gelece-ğiyle ilgili önemli gündemle-rin masaya yatırılacağını ifadeetti. Özel, görüşme öncesi par-ti içinde fikir alışverişinde bu-lunacağını ve önceki dönemgenel başkanlarından da öne-riler alacağını söyledi.

Çok önemli 
gündemler

masada
olacak

Tokat'ta 
şiddetli deprem
n AFAD, Tokat’ta saat 18.11 sı-ralarında 5,6 büyüklüğün-de deprem olduğunu du-yurdu. 5,99 kilometre de-rinlikte gerçekleşen sarsın-tı çevre illerden de hissedi-lirken, Yozgat’ta 2 katlı birev ile Sulusaray ilçesinde 5ahırın etkilendiğine dair ih-barlar alındığı belirtildi.Merkez üssü Sulusaray ilçe-sinde en büyüğü 3,5 olanartçı depremler de oldu.
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Türk Toraks 
Derneğinden 

elektronik 
sigara uyarısı 

Tükürük bezi hastalıklarında 
“Sialendoskopi” dönemi  

Yaşlılarda psikolojik iyi oluş 
için fiziksel aktivite şart! 

Türk Toraks Derneği Merkez 
Yönetim Kurulu üyesi Prof. Dr. 
Metin Akgün, yaptığı yazılı açık
lamada, elektronik sigarının 
sağlığa zararlarına ilişkin 
uyarılarda bulundu. 

Esigaraların, "tütün dumanı 
solumayı taklit eden" cihazlar 
olduğunu vurgulayan Akgün, 
diğer tütün ürünleri gibi zararlı 
olduğunun altını çizdi. 

Akgün, "Bu cihazlar, kullanıcı 
tarafından solunan aerosolleri 
oluşturmak için bir sıvıyı ısıtır. 
Bir ısıtma kaynağı, pil gibi bir 
güç kaynağı ve sıvıyla dolu kar
tuş veya tank gibi bir kaptan 
oluşur. Daha az zararlı olduğu 
iddia edilen tüm esigaralar, 
değişen miktarlarda nikotin ve 
zararlı kimyasallar içerir. 
Nikotinsiz olduğu iddia edilen 
bazı ürünlerin de nikotin 
içerdiği tespit edilmiştir." 
ifadelerini kullandı. 

Tütün endüstrisinin piyasaya 
sürdüğü ilk nesil esigaraların, 
geleneksel sigaralara daha fazla 
benzeme eğiliminde olduğunu 
belirten Akgün, şunları aktardı: 

"Esigaralar, giderek sigaradan 
farklılaşan cihazlar haline 
gelirken, daha önceki mod
ellerde bulunan sıvı nikotinin 
yerine daha yüksek doz nikotin 
salıveren nikotin tuzu kullanılan 
cihazlar piyasaya sürüldü. Puff 
bar şeklindeki tek kullanımlık 
olan bu cihazlar, birçok zararlı 
kimyasalın yanı sıra çok yüksek 
doz nikotin içerebilmektedir. 
Sözde 'daha az zararlı' diye 
sigara içenlere alternatif olarak 
sunulan elektronik sigaralar, 
yeni bağımlılar yaratmakta ve 
sonrasında geleneksel sigarayla 
birlikte kullanılmaktadır. Çünkü 
yüksek doz nikotin içeren bu 
ürünlerle nikotin bağımlısı olan 
gençlerin, diğer tütün ürünlerini 
de kullanması kaçınılmazdır. 

Tükürük bezi hastalıklarının tanı ve te
davisinde endoskopik girişimsel bir işlem 
olan sialendoskopi yöntemi her geçen 
gün yaygınlaşıyor. Sialendoskopi yön
temiyle büyük cerrahilere gerek 
kalmadan birçok tükürük bezi 
hastalığının kesi yapılmadan, dikişsiz ve 
konforlu bir şekilde tedavi edilebildiğini 
belirten Anadolu Sağlık Merkezi Has
tanesi Kulak Burun Boğaz Hastalıkları 
Uzmanı Prof. Dr. Bülent Evren Erkul, 
“Tükürük bezi rahatsızlıklarının tedavisi 
eskiden büyük cerrahiler gerektirirken, 
yeni bir teknoloji olan bu endoskopik sis
temle tedaviler artık daha az girişimsel 
bir hale geldi. Buna paralel olarak da 
komplikasyonlar ve işlem süresi azaldı, 
hastanede yatış süresi kısaldı ve hasta
ların tedavi süreci daha konforlu bir hale 
geldi” açıklamasında bulundu. 

Tükürük bezi hastalıklarının “tıkayıcı” 
ve “tıkayıcı olmayan” olmak üzere ikiye 
ayrıldığını paylaşan Anadolu Sağlık 
Merkezi Hastanesi Kulak Burun Boğaz 
Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Bülent 
Evren Erkul, “Tükürük bezlerinin kronik 
hastalıkları ve enfeksiyonları oluyor. 
Ayrıca radyoaktif iyot alındığında veya 
bazı otoimmün hastalıklarda tükürük 
bezinin az çalışması ya da tükürük 
bezinin şişmesi ortaya çıkabiliyor. 
Tükürük bezi kanalları içinde taş 
oluşumu ve darlıklar sonucu tükürük sal
gısı azalabiliyor ve ağız kuruluğu ortaya 
çıkabiliyor. Tekrarlayan tükürük bezi 
şişmelerine sebep olan enfeksiyonlarda 
ve sayılan bütün bu sağlık sorunlarının 
tanı ve tedavisinde de sialendoskopiden 
faydalanabiliyor” dedi. 

Prof. Dr. Bülent Evren Erkul, “Tükürük 
salgısının az olmasına bağlı olarak oluşan 
ağız kuruluğu, tükürük bezinin yemek 
yerken şişmesi, tekrarlayan tükürük bezi 
enfeksiyon ve şişmeleri olması, radyoak
tif iyot tedavisi alınması sonrası tükürük 
azalması ve ağız kuruluğu durumlarında, 
yutmada zorluk çekme, çeşitli diş enfek
siyonlarında artış gibi sorunlar gözlem
lenirse o zaman bir KBB hastalıkları 
uzmanına başvurulmalı” uyarısında bu
lundu. 

 
Uygulama süresi kişiden kişiye 

değişiyor 
Sialendoskopi ile 1.6 veya 1.1 milimetre 

çapındaki teleskoplarla tükürük bez
lerinin kanalları içine ağız içinden girilip 
gözlemlendiğini anlatan Kulak Burun 
Boğaz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Bü
lent Evren Erkul, “Kanalların küçücük de
liklerinden girilerek teleskoplar 
yardımıyla bu kanallar genişletiliyor ve 
teleskoplar genişletilmiş kanallara soku
larak bütün kanal boyunca gözlem 
yapılıyor. Kanalda bulunan taş veya darlık 
gibi sorunlar bu şekilde tedavi 
edilebiliyor. İşlem süresi bazen 1 saatte 
bitebileceği gibi bazen 56 saatlere kadar 
uzayabiliyor. Çünkü bazı durumlarda 
büyük bir taşa rastlanabiliyor ve onu 
kırıp çıkarmak ve hatta kanal içine 
girmek bile bazen çok uzun zaman ala
biliyor. Taşlar bazen direkt alınabildiği 
gibi bazen lazer veya litotripsi ile kırılıp 
küçültülerek bir veya birkaç seansta 
alınıyor. Süreci etkileyen bütün faktörler 
kişiden kişiye ve hastalıktan hastalığa 
değişebiliyor” diye konuştu. 

Bazı hastaların anatomik sebepler ne
deniyle ağız içinden tükürük bezi kanal
larına girilemediğini paylaşan Prof. Dr. 
Erkul, “Bazen de kanal çok dar ve sıkıntılı 
olabiliyor. Bu gibi istisnai durumlar 
haricinde bu yöntem herkese uygulan
abilir” dedi. 

 
Hasta aynı gün evine gidebilir 
Uygulamada hem lokal anestezi hem de 

genel anestezi tercih edilebildiğini vurgu
layan Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uz
manı Prof. Dr. Bülent Evren Erkul, “Genel 
anestezi tercih edilirse hastanın bir gece 
müşahede altında kalması gerekiyor. 
Lokal anestezi tercih edilirse işlemden 
sonra hasta gün sonunda rahatça yürüy
erek evine gidebilir” hatırlatmasında bu
lundu. 

Açık cerrahide genellikle tükürük 
bezinin tamamen alındığını paylaşan 
Prof. Dr. Bülent Evren Erkul, “Bu büyük 
ve biraz da radikal bir cerrahi operasyon 
olduğu için haliyle daha fazla risk 
barındırıyor. Sialendoskopi işleminde ise 
tükürük bezini almadan ve büyük oranda 
koruyarak daha az girişimsel bir op
erasyon gerçekleştiriliyor. Özellikle son 
10 yıldır dünyada popüler olmaya 
başlayan yöntemin kullanımı her geçen 
gün daha da artıyor” dedi. 

 SERKAN ÖZTÜRK

Psikolojik olarak iyi hissedildiğinde bil
işsel kapasitenin de daha iyi kullan
abildiğini dile getiren uzmanlar, fiziksel 
olarak iyi hissedildiğinde psikolojik olarak 
da iyi hissedildiğini söylüyor.  

 
Yeterince ve düzenli yapılan fiziksel ak

tivitenin uyku kalitesiyle ilişkili olduğunu 
kaydeden Psikoloji Bölüm Başkanı Dr. Öğr. 
Üyesi Hazal Ayas, “Bireysel egzersizden öte 
grup halinde yapılan egzersiz veya dans 
hem fiziksel bir aktivite hem bir bilişsel ak
tivite oluyor. Özellikle yaşlı popülasyonda 
sosyal fiziksel aktivite çok daha önemli.” 
dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi İnsan ve Toplum 

Bilimleri Fakültesi (İTBF) Psikoloji Bölüm 
Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Hazal Ayas, fiziksel 
aktivitelerin yaşlılar üzerindeki etkisini an
lattı. 

 
“Fizyolojik iyi oluş için çok önemli” 
 
Spor ve egzersiz psikolojisine işaret eden 

Dr. Öğr. Üyesi Hazal Ayas, “Bedenimiz zihn
imizi etkiliyor ama aynı zamanda zihnimiz 

de bedenimizi etkiliyor. Fiziksel aktivite 
yalnızca yaşlı popülasyonda değil tüm yaş 
grupları için fizyolojik iyi oluşun önemli 
belirleyicisi. Özellikle kardiyovasküler sis
tem, metabolizma sistemi, iskelet ve kas 
dokusu üzerine olumlu bir etkileri var. 
Bunun dışında bilişsel etkileri de var.  Her
hangi bir egzersiz programına katıldıktan 
sonra, fiziksel aktivite gerçekleştirdikten 
sonra kendini iyi hissetmeyen yok. Fiziksel 
olarak iyi hissettiğimizde psikolojik olarak 
da iyi hissediyoruz.” dedi. 

 
“Psikolojik olarak iyi hissedildiğinde 

bilişsel kapasite de daha iyi kullanıla
biliyor” 

 
Psikolojik olarak iyi hissedildiğinde bil

işsel kapasitenin de daha iyi kullanıla
bildiğini dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Hazal 
Ayas, “Genel anlamda fiziksel egzersizin 
bedenimiz üzerinde fizyolojik anlamda 
olumlu etkileri olduğunu biliyoruz. Direkt 
biyolojik bir etkisi var. Fiziksel egzersizin 
biyolojik olarak iyi oluşa etkisi var. Hareket 
ediyor olmak, yaşıyor olmaya, yaşama 
devam edebiliyor olmaya eşittir. Bu 

yaşlılarda da bu şekilde. Özellikle 
yaşlılarda biraz daha etkin olduğu da 
düşünülüyor. Çünkü biliyoruz ki yaşlılık 
eşittir büyük anlamda fizyolojik olarak 
bazı problemlerin başlaması demek. Kas 
iskelet sisteminde, metabolik sistemde, 
kardiyovasküler sistemde ciddi rahatsızlık
lar başlıyor yaşlılık döneminde. Dolayısıyla 
aktif olmanın bu hastalıkların başlangıcını 
geciktirici etkisi var.” diye konuştu.  

 
“Fiziksel aktivite içinde olduğumuzda 

beynin oksijen tüketimi artıyor” 
 
Fiziksel egzersizin fizyolojik problem

lerin tedavisinde de etkili bir ilaç gibi 
olduğunu kaydeden Dr. Öğr. Üyesi Hazal 
Ayas, “Beyinde ne oluyor? Fiziksel aktivite 
içinde olduğumuzda beynin oksijen tüke
timi artıyor. Bununla birlikte beyinde kan
lanma artıyor. Beyin kan akım hızında artış 
meydana geliyor. Dopamin ve serotonin 
salınımlarında değişiklikler meydana 
geliyor ve beyinde yapısal değişiklikler 
oluşuyor. Bunlar bilimsel olarak, bilişsel 
etkilerine yönelik.” dedi. 

 
“Depresyon özellikle yaşlılık 

döneminde çok sık görülüyor” 
 
Fiziksel hareketin hem ko

ruyucu hem de tedavi edici özel
liğine dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi 
Hazal Ayas, “Günümüzde de
presyon ve kaygı bozukluğu 
hastalarında, önemli düzeydeki 
psikiyatrik bozukluklarda günlük 
yürüyüşler, fiziksel aktiviteler te
davinin bir parçası olarak mut
laka veriliyor. Çünkü iyileştirici 
etkisi var ve bu yapılan araştır
malarla da kanıtlanmış du
rumda. Depresyon özellikle 
yaşlılık döneminde çok sık 
görülüyor. Bazen tek başına or
taya çıkıyor, bazen sekonder 
olarak demans veya diğer bozuk
luklara eşlik edebiliyor. 
Dolayısıyla normal popülasyona 
göre yaşlı popülasyonda daha 
fazla depresyonla 
karşılaştığımızı söyleyebiliriz. 
Dolayısıyla fiziksel aktivite hem 
depresyonu önlemede hem de 
depresyon tedavisinde önemli.” 

diye bilgi verdi. 
 
“Fiziksel egzersiz çok ağır olduğu 

zaman beyinde stres alarma geçiyor” 
 
Fiziksel aktivitelerin yaşlıların fizyoloji

sine uygun düzeyde ayarlanmış olması 
gerektiğini, fiziksel egzersiz çok ağır 
olduğu zaman beyin stres tepkisi verdiğini 
ve psikolojik anlamda daha kötüye gidişin 
de söz konusu olabileceğini anlatan Dr. 
Öğr. Üyesi Hazal Ayas, şöyle devam etti: 

“Fizyoterapistler eşliğinde yaşa, vücuda 
ve bireye özgün bir şekilde planlanması 
çok önemli. Uyku üzerinde de önemli bir 
etkisi var. Uyku problemleri psikiyatrik 
bozukluklarla da ilişkili. Aynı zamanda 
nörolojik bozukluklarla da ilişkili. Psikiya
trik bozukluklar uyku sorunu yapabiliyor 
ya da uyku sorunu yaşıyor olmak hem 
psikiyatrik hem de nörolojik bozukluklarla 
ilişkilendirilebiliyor. Dolayısıyla bu 
döngüde uykunun ne kadar kilit bir rol oy
nadığını biliyoruz.”  

 
“Yeterince ve düzenli yapılan fiziksel 

aktivite uyku kalitesiyle de ilişkili” 
 
Yaşlı popülasyonunda psikiyatrik ve özel

likle nörolojik bozuklukların arttığını 

bildiklerini belirten Ayas, “Uyku kalitesinin 
iyi tutulmasının ne kadar önemli olduğu 
da karşımıza çıkıyor. Yaş arttıkça uyku 
kalitesinde, uyku sürekliliğinde, uyku 
süresinde bir azalma oluyor. Dolayısıyla 
yaşlı bireyi sağlıklı olarak tanımlasak bile 
psikiyatrik, nörolojik etkileri olabiliyor. 
Bunu engellemek için bile fiziksel aktivite 
çok önemli. Çünkü yeterince ve düzenli 
yapılan fiziksel aktivitenin uyku kalitesiyle 
ilişkili olduğu görülüyor.” 

 
“Özellikle yaşlı popülasyonda sosyal 

fiziksel aktivite çok daha önemli” 
 
Yaşlıların “yaşlanmama rağmen kendimi 

hâlâ iyi hissediyorum.” demesinin önemli 
bir psikolojik etkisinin de var olduğunu 
ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Hazal Ayas, 
“Yaşlıların düzenli fiziksel aktiviteye yön
lendirilmesi fiziksel anlamda sağlıkları, bil
işsel anlamda sağlıkları ve dolayısıyla 
psikolojik anlamdaki sağlıkları için çok 
önemli. Bireysel egzersizden öte grup 
halinde yapılan egzersiz veya dans hem 
fiziksel bir aktivite hem bir bilişsel aktivite 
oluyor. Özellikle yaşlı popülasyonda grup 
halinde yapılan fiziksel aktivite çok daha 
önemli.” şeklinde sözlerini tamamladı. 

 ESMA ÇOĞALTAY

KIRTASİYE VE BÜRO MALZEMELERİ  
SATIN ALINACAKTIR 

T.C.SAĞLIK BAKANLIĞI-MARMARA ÜNİVERSİTESİ  
PENDİK EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ 

HASTANE GENELİ İÇİN 52 KALEM KIRTASİYE MALZEMESİ ALIMI mal alımı 4734 sayılı 
Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda 
yer almaktadır: 
İKN:2024/450271 
1-İdarenin 
a) Adı:T.C.SAĞLIK BAKANLIĞI-MARMARA ÜNİVERSİTESİ PENDİK EĞİTİM VE 

ARAŞTIRMA HASTANESİ 
b) Adresi:Fevzi Çakmak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad. No:10 34899 Üst Kaynarca 

PENDİK/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası:2166254545 - 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-

fası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu mal alımın 
a) Adı:HASTANE GENELİ İÇİN 52 KALEM KIRTASİYE MALZEMESİ ALIM 
b) Niteliği, türü ve miktarı:52 KALEM KIRTASİYE VE MALZEMESİ ALIMI 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:T.C.SAĞLIK BAKANLIĞI - Marmara Üniversitesi Pendik 

Eğitim ve Araştırma Hastanesi- Fevzi Çakmak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad.No:10 Üstkaynarca 
Pendik / İSTANBUL - Ayniyat Tüketim Depo 
ç) Süresi/teslim tarihi:idarenin yazılı siparişi doğrultusunda 10 (On) iş günü içerisinde peyder 

pey sipariş miktarlarının teslimatı yapılacaktır. Yüklenici firma 1'den 52 sıra no'lu kalem de dahil 
olmak üzere İdarenin onayı alınarak basımı yapılacak ve sipariş miktarlarının teslimatı yapıla-
caktır. Teslimat programı 31.05.2025 tarihinde sona erecektir. 
d) İşe başlama tarihi:Sözleşme imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:10.05.2024 - 10:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):T.C.SAĞLIK BAKAN-

LIĞI- Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi Satınalma Birimi -Fevzi Çak-
mak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad. No: 10 Üst Kaynarca / Pendik 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-

lanacak kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-

ler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                     BASIN:2018676
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KahraManMaraş merkezli dep-remlerde Malatya’da 21 kişiye mezarolan Kırçuval Otel ile ilgili savcılığın ha-zırladığı iddianame mahkemece kabuledildi. 11 sanığın ‘Bilinçli taksirle birdenfazla kişinin ölümüne ve yaralanmasınaneden olma’ suçundan yargılanmasınabaşlanacak.6 Şubat 2023 tarihinde Kahraman-maraş merkezli yaşanan asrın felaketin-de bin 200’ün üzerinde kişinin hayatınıkaybettiği Malatya’da yıkılan binalarlailgili Malatya Cumhuriyet Başsavcılığıtarafından başlatılan soruşturmalar de-vam ediyor. İlk depremde Battalgazi il-çesine bağlı Dabakhane Mahallesi’nde21 kişiye mezar olan Kırçuval Otel ile il-gili de yürütülen soruşturma kapsamın-da Malatya Cumhuriyet Başsavcılığındahazırlanan iddianame 5. Ağır Ceza Mah-kemesi’nce kabul edildi.

Geçtiğimiz günlerde Karadeniz Tek-nik Üniversitesi Mühendislik Fakültesiİnşaat Mühendisliği Bölümünü uzman-larınca hazırlanan bilirkişi raporundayıkılan otel ile ilgili çarpıcı kanıtlara yerverilmişti.Binanın 1975 yılında İmar ve İskanBakanlığı tarafından yayımlanan ‘AfetBölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkın-da Yönetmelik’ çerçevesinde yapıldığı-nın belirtildiği bilirkişi raporunda ancakyıkılan otel binasının bu şartları dahi

karşılayamayacak şekilde inşa edilmesiyer almıştı. Bilirkişi raporunda diğer birdikkat çekici husus ise ilk statik proje-sinde yer alan 33 kolonun sonrasındayapılan mimari tadilat projesinde 28adet olarak görüldüğü oldu. Eksik olan5 kolonun akıbetinin ne olduğu konu-sunda bir bilgi yer almazken otelin tadi-latlarına ilişkin de birçok projenin dos-ya kapsamında eksik olduğu belirtildi.Hazırlanan bilirkişi raporunda ayrı-ca binanın yapımında imzası olan herke-

sin asli kusurlu olduğu da belirtildi. Bi-lirkişi raporunun başsavcılığa ulaşması-nın ardından hazırlanan iddianamedesanıklar A.Y, A.M.P, F.A, F.P, H.D, İ.Y, M,B,M.H.B, S.K, S.Y ve Z.K. hakkında, ‘Bilinçlitaksirle birden fazla kişinin ölümüne veyaralanmasına neden olma’ suçlarındancezalandırılması talep edildi.Malatya 5. Ağır Ceza Mahkemesincekabul edilen iddianamenin ardındanönümüzdeki süreçte sanıkların yargı-lanmasına başlanacak.
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afyonKarahİSar’ın Dinar ilçe-sinde polis tarafından motosiklet sürü-cülerine yönelik yapılan denetimde 9motosiklet trafikten men edildi.Dinar İlçe Emniyet Müdürlüğünebağlı ekipler tarafından motosiklet sü-rücülerine yönelik denetim yapıldı. De-netimde çevreye rahatsızlık verecek de-recede gürültü çıkaran, plakasız, tescil-siz ayrıca trafiği tehlikeye düşürecekşekilde motor kullanan sürücüler tespitedilerek cezai işlem uygulandı. Denetimsonrasında kurallara uymadıkları belir-lenen 9 sürücünün motosikleti trafik-ten men edildi.

9 motosiklet 
trafikten men edildi

ıSparta’da akşam namazı için ca-miye giden adam, namaz esnasında ge-çirdiği kalp krizi sonucu hayatını kaybet-ti. O anlar güvenlik kamerasına yansıdı.Olay, 14 Nisan tarihinde Isparta’nınYalvaç ilçesinde bulunan Devlethan Ca-mii’nde meydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, akşam namazı için camiye gidenBarış Aşık, cemaatle birlikte namaza dur-du. Namaz kılarken kalp krizi geçirerekbir anda yere Barış Aşık’a ilk müdahaleyicemaatte bulunan 2 kişi yaptı. Camii ce-maatinin 112 Acil Çağrı Merkezine yaptı-ğı ihbarın ardından olay yerine sağlıkekipleri sevk edildi. Aşık, sağlık ekipleritarafından yapılan ilk müdahalenin ar-dından Yalvaç Devlet Hastanesi’ne kaldı-rılarak burada yapılan tüm müdahalele-re rağmen kurtarılamadı. Barış Aşık’ınkalp krizi geçirdiği o anlar güvenlik ka-merasına yansıdı. Görüntülerde cemaat-le saf tutan Barış Aşık, ayaktayken biranda yere yığılması ve cemaatte bulunan2 kişinin namazı bırakarak müdahaledebulunduğu anlar yer aldı.

namaz kılarken kalp
krizi geçiren adam 
hayatını kaybetti

SaMSun'un Yakakent ilçesinde ka-çak içki ve sigara ele geçirildi.Yakakent Polis Merkezi Amirliği ekip-leri, kaçak alkol ve sigarayla mücadelekapsamında, Abhazya Özerk Cumhuriye-ti’nden gemi ile kaçak içki ve sigara getiril-diği yönündeki istihbari bilgi aldı. Bilgidoğrultusunda 17 Nisan’da yapılan araş-tırmalar sonucunda tespit edilen 4 şüphe-li şahsın ikamet ve araçlarında aramalaryapıldı. Aramalarda S.İ.’den 29 adet 1 lit-relik şişelerde kaçak içki, H.A’dan 31 şişekaçak içki, 74 paket kaçak sigara, E.B.’denmenşei belli olmayan el yapımı 13 litre ka-çak içki, 2 adet 1 litrelik şişelerde kaçakiçki, 231 paket kaçak sigara, Y.K’dan 15adet 1 litrelik şişelerde kaçak içki, 911 pa-ket kaçak sigara olmak üzere toplamda 77adet 1 litrelik şişelerde kaçak içki, 13 litremenşei belli olmayan el yapımı içki, bin216 paket kaçak sigara ele geçirildi.

Samsun’da kaçak içki ve
sigara ele geçirildi

İddianamede sanıkla-rın “Bilinçli taksirlebirden fazla kişininölümüne ve yaralan-masına neden olma’suçundan yargılanma-sı isteniyor

Kırçuval Oteli'yle ilgili savcılık
İddİanameSİ KaBul edİldİ

"Sazan sarmalı" yöntemiyle dolandırılan
kişinin 190 bin lirası kurtarıldı

KırıKKale'de otomobil almak is-teyen ve "sazan sarmalı" olarak nite-lendirilen yöntemle dolandırılan kişi-nin 190 bin lirası polis ve banka çalışa-nı sayesinde hesabına iade edildi.Alınan bilgiye göre, Kırıkkale'deotomobilini satmak için bir internet si-tesine ilan veren Enes B'nin bilgilerinikopyalayan ve kendisini askeri perso-nel olarak tanıtıp alıcı kılığında göste-ren şüpheli, benzer görsellerle sahtesatış ilanı oluşturdu.Kendini satıcı gibi göstererek aracısatın almak isteyen Necip D. ile görü-şen şüpheli G.B, araç satıcısı Enes B'yede kendini alıcı olarak tanıttı.Enes B. ile alıcı Necip D'yi ayrı ayrıarayarak noterde buluşturan G.B, 190bin liralık satış bedelinin kendi hesabı-
na aktarılmasını sağladı. Enes B, oto-mobilin satışını vereceği esnada dolan-dırıcının sahte dekont atmasıyla para-nın kendi hesabına gelmediğini farketti. Daha sonra taraflar bankaya geçe-rek polis ekiplerine de ihbarda bulun-

du. İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube-si Hırsızlık Büro Amirliği ekipleri vebanka çalışanı dolandırıcıya gönderi-len 190 bin liranın önce bloke edilme-sini, ardından da gönderilen hesaba

geri aktarılmasını sağladı.Şüphelinin yakalanması için başla-tılan çalışma ise sürüyor.Necip D, gazetecilere, noterde do-landırıldığını anladığını, sonra banka-ya gittiğini söyledi.Daha sonra polis ekiplerini aradığı-nı ve onların da bankaya geldiğini an-latan Necip D, "Bankada parayı kesinolarak bloke ettiler. Kırıkkale İl Emni-yet Müdürlüğü ekipleri ve banka gö-revlilerine teşekkür ederim, gereğiniyapıyorlar." dedi.Enes B. ise "Kendisini askeri perso-nel olarak tanıtan kişi, iki tarafa da'araç benim' diyerek kendi payını alıpdolandırmaya çalıştı. Emniyet ve ban-kamız sayesinde olayın önüne geçtik."ifadesini kullandı.

Silah kaçakçılarına
operasyon: 41 gözaltı

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya,yasa dışı silah imalatı ve silah kaçakçı-lığı yapan organize suç örgütüne yö-nelik 11 ilde düzenlenen "Mahzen-28" operasyonlarında 41 şüphelininyakalandığını açıkladı.Bakan Yerlikaya, sosyal medya he-sabından yaptığı paylaşımda, "11 ildeyasa dışı silah imalatı ve silah kaçakçı-lığı yapan organize suç örgütüne yö-nelik düzenlenen 'Mahzen-28' ope-rasyonlarında 137 adet tam otomatikuzun namlulu silah, 340 adet tam oto-matik uzun namlulu silaha dönüşebi-lecek silah parçası ele geçirildi. 41şüpheli yakalandı" dedi.Operasyonun İstanbul AnadoluCumhuriyet Başsavcılığı ve EmniyetGenel Müdürlüğü KOM Başkanlığı ko-ordinesinde İstanbul Organize SuçlarlaMücadele Şube Müdürlüğü ekiplerinceyapıldığını belirten Yerlikaya, "İstanbul,Ankara, Antalya, Düzce, Eskişehir, Ko-caeli, Mersin, Sakarya, Samsun, Trab-zon ve Yalova’da düzenlenen operas-yonlarda organize suç örgütü üyesişüphelilerin yasadışı silah üretimi ve ti-careti yaptıkları, çok miktarda silahıbütün ve parça halinde naklettikleri,organize suç örgütlerine ve narkotiksuç örgütlerine silah temin ettikleri tes-pit edildi" ifadelerini kullandı.

İşçilerin üzerine çelik kalıp 
düştü: Bir ölü, bir yaralı, 4 gözaltı

Muğla’nın Marmaris ilçesinebağlı İçmeler mahallesinde dün ak-şam meydana gelen ve bir işçininolay yerinde hayatını kaybettiği birişçinin de yaralandığı inşaat kaza-sında şantiye şefi, yüklenici firmayetkilisinin de aralarında bulundu-ğu 4 kişi gözaltına alındı.Marmaris’e 11 kilometre mesa-fedeki İçmeler Mahallesi'nin girişin-de özel bir kuruma ait sosyal tesisotel inşaat alanında dün akşam sa-atlerinde şiddetli rüzgarın etkisi ileçelik kalıp iki işçinin üzerine düşm-

üştü. Yaşanan kazada, İsmail Tepe-başı isimli işçi olay yerinde hayatınıkaybederken, Y.G isimli işçi de yaralıolarak hastaneye kaldırılmıştı. Em-niyet güçleri olayın ardından şanti-ye şefi, yüklenici firma sorumlusuve inşaat alanından sorumlu iki kişi-yi Marmaris Cumhuriyet Başsavcılı-ğı talimatı ile gözaltına aldı.Marmaris Kaymakamlığı Mar-maris Cumhuriyet Başsavcılığı iş ka-

zası ile ilgili geniş çaplı soruşturmabaşlatırken inşaat alanında iki iş gü-venliği uzmanı görevlendirilerekolay yeri incelemeye alındı. Bilirkişiolarak incelemelerine başlayan işgüvenliği uzmanlarının rapor so-nuçlarının beklendiği belirtildi. Göz-altı süreçleri devam eden 4 kişininsorgularının devam ettiği ve bilirki-şi raporunun ardından mahkemeyesevk edileceği bilgisi edinildi.
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419 NİSAN 2024 CUMAANALİZ

BM Fiziksel ve Zihinsel Sağlık Hakkı Özel Ra-portörü Dr. Tlaleng Mofokeng, işgalci bir nükleergüç olarak İsrail'in Gazzelilerin temel insani hakla-rına nasıl zarar verdiğini AA Analiz için kalemealdı.***Ben, acımasız bir sömürge ve apartheid reji-minden kurtulan bir çocuğum. [1] Irkçı apartheidGüney Afrika hükümeti tarafından 1974 yılında ku-rulan ve siyahlar için ırksal olarak ayrılmış bir alanolan Bantustan Qwa-Qwa'da büyüdüm ve ırkçılığın,yapısal ayrımcılığın ve şiddetin nesiller arası kalıcıfiziksel ve zihinsel sağlığa etkilerinin yanı sıra yolaçtığı hem görülen hem de anlatılmayan travmalarıda ilk elden biliyorum. Çocukluk anılarım mahal-lemdeki askeri araçların yarattığı sürekli şiddettehdidi ve korku halinden oluşuyor. Yetiştirilmetarzıma dönüp baktığımda, Gazze'deki çocuklarınve insanların sadece mevcut şiddetten değil, aynızamanda kendilerinin ve ailelerinin nesillerdir [2]maruz kaldığı yerinden edilme ve askeri işgaldendolayı yaşadıkları travmayı çok iyi biliyorum.Pratisyen bir tıp doktoru ve Birleşmiş Milletler(BM) Sağlık Hakkı Özel Raportörü olarak, tıp prati-ğini kendi başına insanların onurunun yeniden te-sis edilmesinde güçlü bir araç olarak görüyorum.Sağlık hakkı [3] kapsayıcı bir haktır; yalnızca za-manında ve uygun sağlık hizmetlerine değil, aynızamanda yeterli miktarda güvenli gıdaya, beslen-me ve barınmaya, güvenli ve içilebilir suya ve ye-terli sanitasyona erişim de dahil olmak üzere sağlı-ğın temel belirleyicilerine de uzanır. Bu temel hak-kın ihlali, ekonomik, sosyal, siyasi, medeni ve kül-türel hakların hayata geçirilmesi üzerinde genişkapsamlı etkilere sahip olabilir.       Gazze'de devam eden çatışmalarda uluslarara-sı insan hakları hukukunun ve uluslararası insancılhukukun ihlal edildiğine dair iddialar, özellikle deçatışmaların tırmandığı 7 Ekim 2023 tarihindenbu yana hastanelere, sağlık tesislerine ve sağlık ça-lışanlarına yönelik saldırı iddiaları tarafıma ulaş-mıştır. İnsan Hakları Konseyi'nin 4 Aralık 2023 ta-rihinde aldığı 51/21 sayılı karar uyarınca İsrail'eacil bir çağrı mektubu yazdım. Uluslararası insanhakları hukuku işgal altındaki Filistin topraklarınıda tam olarak kapsıyor ve herkes ulaşılabilecek enyüksek fiziksel ve ruhsal sağlık standardına sahip

olma hakkına sahiptir. Etnik köken veya ırk teme-linde sağlık hizmetlerine eşit erişim fırsatının red-dedilmesi ayrımcıdır ve hukuka aykırıdır. Başta Sa-vaş Zamanında Sivil Kişilerin Korunmasına İlişkinDördüncü Cenevre Sözleşmesi olmak üzere 41949 Cenevre Sözleşmesinin de taraf devleti ve iş-galci bir güç olarak İsrail, Dördüncü Cenevre Söz-leşmesi uyarınca, "elindeki imkanlar ölçüsünde"işgal altındaki topraklarda sağlık hizmetlerini sür-dürmekle yükümlüdür. Madde 56 [4] İsrail'in ulu-sal ve yerel makamlarla işbirliği içinde "bulaşıcıhastalıkların ve salgınların yayılmasıyla mücadeleetmek için gerekli önleyici ve koruyucu tedbirlerialmasını ve uygulamasını gerektirmektedir."İsrail'in işgalci bir güç olduğunu hatırlattım veiddia edilen ihlallere dayanarak, diğerlerinin yanısıra, Uluslararası İnsan Hakları Hukukunda (IHRL)belirtildiği üzere, her bireyin yaşama ve güvenlikhakkının ve keyfi olarak yaşamından mahrum bı-rakılmama hakkının ve herkesin ulaşılabilecek enyüksek fiziksel ve zihinsel sağlık standardındanyararlanma hakkının açıkça ihlalini içerdiğini be-lirttim. Bir hastaneye yönelik kasıtlı bir saldırıveya sivillere yönelik kasıtlı bir saldırı da Uluslar-arası İnsancıl Hukuka (IHL) göre savaş suçu teşkiledebilir. İşgalci bir güç, sağlık hakkı kapsamındatüm hizmetlerin, malların ve tesislerin mevcut, eri-şilebilir, kabul edilebilir ve iyi kalitede olmasınısağlamakla yükümlüdür. Hekimlik mesleği saldırıaltındadır ve Gazze Şeridi'ndeki sağlık altyapısı ta-mamen yok edilmiştir. Saldırılar, sağlık hizmeti su-numunu engelleme, sağlık çalışanlarını ve hastala-rı öldürme ve yaralama, sağlık tesislerine ve am-bulanslara zarar verme şeklinde gerçekleşti. İşgalaltındaki Filistin topraklarında (oPt) 7 Ekim2023'ten bu yana 439'dan fazla sağlık tesisi ve 332ambulans dahil olmak üzere sağlık hizmetlerineyönelik 804'ten fazla saldırı kaydedildi. Ölü sayısı[5], 7 Ekim'den 7 Mart'a kadar oPt'de gerçekleşen693 ölüm ve 970 yaralanmadan daha fazladır.Çatışmalar, dünyanın en kötü gıda krizlerininyüzde 80'ine katkıda bulunuyor ve açlığın enönemli nedenini oluşturuyor. Çatışmanın tarafları,gıda üretimini ve dağıtımını kontrol ederek ve açlı-ğı [6] ve yoksulluğu sömürerek gıdayı bir savaş si-lahı olarak kullanmaya devam ediyor. Mağdurlaryiyecek ve içilebilir su bulmakta zorlanıyor. İsra-

il'in devam eden bombardımanı [7] ve kuşatmasınedeniyle Gazze Şeridi'nde eşi benzeri görülme-miş bir insani kriz yaşanırken, Gazzeliler şu andadünya genelinde kıtlık veya felaket boyutunda aç-lıkla karşı karşıya olan insanların yüzde 80'inioluşturuyor. Hamile kadınlar yeterli beslenme vesağlık hizmeti alamıyor ve bu da hayatlarını riskeatıyor. 5 yaşın altındaki tüm çocuklar -335 bin ço-cuk- ciddi yetersiz beslenme riski altındadır ve bü-tün bir nesil [8] onarılamaz fiziksel ve bilişsel bo-zukluklara neden olan bodurluktan muzdaripolma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Dünya Sağlık Ör-gütü'nün (WHO) gözlemleri, bu son tırmanıştanberi korktuğumuz bir gerçeği, yüksek bulaşıcı has-talık oranlarını ortaya koyuyor. Acil endişeler ara-sında açık yaralar, solunum yolu enfeksiyonları, vi-ral ve bakteriyel ve mantar enfeksiyonları ve ishallihastalıklar yer alıyor. Aşırı kalabalık, yetersiz su vesanitasyon ve ciddi ilaç ve cerrahi malzeme sıkıntı-sı da dahil olmak üzere koordineli ve sürekli sağlıksistemi müdahalesi için ciddi kısıtlamalar, bu has-talıkların daha fazla yayılma riskini artırıyor.Bu krizin yarattığı sağlık sisteminin önlenebilirçöküşü, herkesin ulaşılabilecek en yüksek fizikselve ruhsal sağlık standardına sahip olma hakkınıngerçekleştirilmesiyle bağdaşmıyor. İsrail, uluslar-arası insan hakları hukukunun yaygın ihlallerininyanı sıra, uluslararası insancıl hukuk kapsamındasivillere, çocuklara ve sağlık personeline sağlananözel korumaya yönelik ölçülemez sayıda ihlaldebulunmaya devam etmiştir.Acil bir ateşkes için yapılan tüm uluslararasıçağrılara rağmen, utanç verici savaş, müttefiklerinsivil can kayıplarını ve Gazze'ye verilen onarılamazzararı göz ardı ederek işgalci gücü desteklemeyedevam etmesiyle sürmektedir. Bu bağlamda, BMGenel Sekreteri [9] Antonio Guterres, İnsan Hakla-rı Komiseri [10] Volker Türk ve Genel Kurul Başka-nı [11] Dennis Francis'e açık mektuplar yazarak,yiyecek arayan insanlara yönelik sürekli saldırıla-ra, acil tıbbi ve kurtarma desteğine ihtiyaç duyanbölgelere karadan erişmeye çalışan yardımlarınengellenmesine tanıklık ettiğimizi ve kalıcı bir ba-rış için ateşkesi ve Filistin halkının özgürleşmesinisağlamak üzere kendilerine verilen tüm güç veyetkileri kullanmaları gerektiğini hatırlattım.Gerçek eşitliğin sağlanması ihtiyacının altını çi-

zen bir yaklaşım olan maddi eşitlik, şiddetin hü-küm sürdüğü yerlerde ulaşılamaz hale gelir. Her-hangi bir barış arabuluculuk süreci, mevcut güçdengesizliklerini devam ettirmemeli ve işgal altın-daki halklar ile işgalci bir nükleer güç arasındakiyanlış eşdeğerlik anlatılarını dikkate almalıdır.Tüm müdahaleler, işgal altındaki Filistin toprakla-rında yaşayan tüm insanların onurunu, egemenli-ğini ve onarıcı adaletini merkeze almalıdır.İsrail Hükümetini derhal ateşkes yapmaya,[12] silahlı çatışma dönemlerinde geçerli olanuluslararası insan hakları hukuku ve uluslararasıinsancıl hukuk kapsamında yer alan tüm kanun,norm ve standartlara uymaya ve Uluslararası Ada-let Divanı'nın (UAD) Soykırım Suçunun Önlenmesive Cezalandırılması Sözleşmesinin Gazze Şeridin-de Uygulanmasına ilişkin 26 Ocak 2024 tarihlimahkeme kararına (Güney Afrika/İsrail) [13] bağlıkalmaya çağırmaya devam ediyorum.[1] https://mg.co.za/health/2023-03-10-what-chatgpt-wont-tell-you-about-d-tlaleng-mofokeng/[2] https://www.apa.org/topics/trauma/trauma-survivors-generations[3] https://www.ohchr.org/en/special-procedures/sr-he-alth/about-right-health-and-human-rights[4] https://www.ohchr.org/en/press-releases/2021/01/is-raelopt-un-experts-call-israel-ensure-equal-access-covid-19-vacci-nes [5] https://extranet.who.int/ssa/Index.aspx[6] https://www.ohchr.org/en/documents/ thematic-re-ports/a78185-food-nutrition-and-right-health-report-special-rap-porteur-right[7] https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/01/over-one-hundred-days-war-israel-destro-ying-gazas-food-system-and[8] https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/01/over-one-hundred-days-war-israel-destro-ying-gazas-food-system-and[9]https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/issues/health/sr/20240228_UN_SG_SR_Health_letter.pdf[10] https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/issues/health/sr/20240229-HC_SR_Health_letter.pdf[11] https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/issues/health/sr/20240304_UN_PresidentGeneralAssembly_SR_Health_letter.pdf[12] https://www.youtube.com/watch?si=Wu_Ai30MzsYWTttQ&v=smwLItdhfYg&feature=youtu.be[13] https://www.icj-cij.org/case/192
[Dr. tlaleng Mofokeng, BM Fiziksel ve Zi-

hinsel sağlık Hakkı Özel raportörü ve o'Neill-
lancet ırkçılık, Yapısal Ayrımcılık ve Küresel
sağlık Komisyonu Eş Başkanıdır.]

Gazze'de uluslararası 
hukuk ayaklar altında

İsrail ablukası altındaki Gazze’de hekimlik mesleği saldırı altındadır ve bölgedeki sağ-
lık altyapısı İsrail tarafından tamamen yok edilmiştir. Gazzeliler şu anda dünyada kıtlık

veya felaket boyutunda açlıkla karşı karşıya olan insanların yüzde 80'ini oluşturuyor

AstrologlArı takip eden ve söy-lediklerinin doğru olduğunu düşüneninsanların çoğunun, dünyanın olduğun-dan çok daha kötü bir yer olduğuna ina-nan, sürekli olarak kaygılı, güven prob-lemi yaşayan, gelecekten endişe duyan,depresif duygu durumuna sahip kişilerolduklarını görebilirsiniz. Öyle bir rad-deye gelmişler ki sabah uyanır uyan-maz, astrologların görüşlerini dinleme-den adım atamıyorlar. Önemli kararvermeden önce bu kişilerin yorumlarınıdinliyorlar. Bunun sebebi, inanç ve duy-gunun denk frekansta olduğu andamadde ya da olay olarak hayatımızayansıyor olmasıdır. Astroloji hesapların büyük çoğunlu-ğu, kolektif enerjiyi yönlendirerek ve bi-reysel inançlarınız ve duygularınız üze-rinden sizi etkiliyorlar. Siz paylaşılanla-rın birçoğuna inanarak gerçek olmasınasebep oluyorsunuz. Örneğin;Siz astroloji yorumlarında duyduğu-nuz bilgilere tam manasıyla inandığınız-da duygularınız, o olay olmuş gibi şekil-lenmeye başlayacaktır. Burcunuzun busene içerisinde bir iflas riskiyle karşıkarşıya olduğunu söylendiğinde, işinizleilgili yaşadığınız basit bir sorunu, işinizikaybetme yolunda bir adım olarak gö-rebilirsiniz. Bu da duygularınızın, iflasıçekmesine yol açabilmektedir. Zira duy-gu, düşünceler ve sözler, aynı titreşimipaylaştığında oluşum başlar.Kolektif şuur vasıtasıyla dünyayı ta-

mamen değiştirebiliriz. Bu öyle büyükbir güçtür. Eylemlerimizin, sözlerimizin,düşüncelerimizin ve inançlarımızın bü-tünü etkilediğini unutmayın. Tek bir yö-nelim ile sadece kendi hayatınıza değilçevrenizden başlayarak bütüne etki edi-yorsunuz. Tek bir sözünüzü veya eyle-minizi, suya atılan bir taş gibi düşünün.O taş, suyun üzerinde giderek genişle-yen dalgalar yaratır. İşte aynı şekilde, sizde kendinizden başlayarak tüm sözleri-niz ve eylemlerinizle hayata etki ediyor-sunuz. Bu gücünüzü, iyiye ve güzele kulla-nın. Başkalarının fikirleriyle değil ger-çek ilim ve bilim ile hayatınızı güzelleş-tirin. Peşinden sorgulamadan gittiğinizastrologlar, uyanışınıza değil daha derinuyumanıza yol açıyorlar. Son günlerde gezegenlerin kavu-şumları sebep gösterilerek olağanüstübir sürece geçiş yaptığımızı, büyük veşaşırtıcı değişimlere şahit olacağımızısöylüyorlar. Bunu söylemek için astro-log olmaya gerek yok. Dünya dönüşümiçerisinde ve zaten tüm kartlar yenidendağıtılıyor. Tüm dengeler değişecek veözellikle Türkiye için mükemmel bir sü-rece geçiş yapacağız. Astrolog değilimancak bunu sabaha kadar anlatabilirim.Hatta Kur’an ve hadisler zaten bu sürecide anlatıyor. Yani kâhin olmaya gerekyok, doğru okumayı bilen insanlar bunubiliyor. Hayatı, insanları, olayları, kitap-ları düzgün okuyanlar gelecekle ilgili

tahminini kendisi yapabilir. Bir de algıda seçicilik durumu var.Bir astrolog çıkıyor, yakın bir zamandabir patlama olabilir, uçak kazası olabilir,bir afet gerçekleşebilir diyor. Bunlardünyanın mevcut haline bakılırsa heran olabilecek şeyler. Dolayısıyla siz ha-berlere baktığınızda, herhangi bir ülke-de bu olayın yaşandığını gördüğünüzanda o astrolog söylemişti diyorsunuz.Eğer o astrologdan bunu duymamış ol-saydınız, mevcut olay sizi o denli etkile-meyecekti çünkü normal olduğunu bile-cektiniz. Diğer türlü, farkında olmadanilahlar ediniyorsunuz ve kaygı sahibioluyorsunuz.Kimi de soruyor, “Peki, tüm astro-loglar aynı şeyleri nasıl söyleyebiliyor?”Aynı kaynaktan besleniyorlar çün-kü. Farklı ülkelerdeki modern kahinle-rin paylaşımlarını Türkçe’ye çeviripkendi analizleriymiş gibi yayınlayan çokfazla astroloji hesabı var. Yöntem o ka-dar basit ki işsiz ve vasıfsız herkes buyolu seçiyor, kimin uzman kimin isekopyacı olduğunu anlayamıyorsunuz.Yüzlerce astrolog, ortaya binlerce fikiratıyor. Takipte kalıp inandığınız sürecenegatif koşullanmalara ve yanlış yöne-limlere kapılıp gidiyorsunuz.Son dönemlerde İslami astrologlartüredi. Muhyiddin İbn-i Arabi’nin adınıkullanarak paylaşımlarının sahih oldu-ğunu iddia ediyorlar. Yahu Arabi kimsen kimsin? Bizden olmayan bizi anla-yamaz diyen bir alimdi o. Kim onun gibiolabilir de yıldızların işaret ettiği gele-ceği görebilir?Yıldızlara bakarak gelecekten habervermek suretiyle insanları tesir altınaalmak büyük bir vebaldir. Allah, BakaraSuresi’nde kahinlerin şeytanın elçileriolduğundan bahseder (38. Ayeti açık-larken Peygamber bu sözleri söylemiş-tir /Taberani, Mu’cem’ul Kebir, 11018). 

Gaybın anahtarı Allah’ın elindedir.Bilenler bile alenen bu bilgileri ortalığasaçmazlar. Yine bir hadisinde Peygam-ber (sav) şöyle buyurur:″Kim bir kâhine gider de onun söy-lediklerini tasdik ederse, MuhammedSallallâhu aleyhi ve sellem’e indirilmişolana küfretmiş olur″Bu hadisten yola çıkarak düşünül-düğünde, gelecekten haber veren sözdekahinlerin ortaya attıkları kehanetlere,tahminlere inanarak yaşamak, Müslü-manlıkla örtüşen bir şey değildir. Dola-yısıyla İslam, Allah’ın kudretini devredışı bırakacak her türlü anlayışı reddet-mektedir. Elbette kâinatta her şey sebeplerebağlı olarak gerçekleşir ve ilerler. İs-lam’ın astrolojiye, kahinlere ve türevle-rine inanmayı yasaklaması, insanı koru-mak içindir. Zira insan, saf bir duygu ileinandığı her şeyi hayatında tezahür etti-rebilecek bir özelliğe sahiptir. Allah’ınbu yasağının sebebi, insanın, yanlış biryönlendirme ile özgür iradesinin etki-lenmesine, doğru bir karar verecekkenhatalı seçime yönlendirilmesine ve ha-yatının kısıtlanmasına mâni olmaya ça-lışmaktır. Astronomiyi, astroloji ile karıştırma-mak gerekir. Astrolojinin eski dildekikarşılığı müneccimliktir. Müneccimler,yıldızlara ve gezegenlere bakarak gele-ceğe dair tahminlerde bulunurlardı. İşin en tuhaf yanı da gaybdan haberveren astrologların bir de İslami payla-şımlar yapıyor olması. Konuya burçlarçerçevesinde bakacak olursak, elbetteburçlar insanın karakterine etki eder.Bu müfessirler tarafından da teyit edil-miş bir bilgidir. İnsanın doğduğu ve ya-şadığı coğrafya, iklim kadar burcununda mizacına etkisi büyüktür. Fakat in-sanların tamamını 12 burca ayırıp hep-sini aynı karakterdeymiş gibi genelle-

mek kesinlikle doğru değildir. Zira insa-nın zayıf yönleri, geliştirilebilir, ahlakıgüzelleşebilir ya da kötüleşebilir. İnsanaetki eden bir şeyi değişmez bir doğruy-muş gibi lanse etmek yanlıştır. Aynıanne babadan, aynı coğrafyada, aynı ta-rihte doğan çift yumurta ikizlerinin ka-rakteri bile birebir aynı değildir. Burçla-rın, insan üzerindeki etkisinin çok sınır-lı olduğu kesindir. Gökyüzündeki gezegenlerin hare-ketleri insanın hayatını bazı noktalardaetkiler. Bu sebeple geleneksel tıpta ayınhareketlerine göre uygulanan tedavilervardır. Fakat insanların göz ardı ettiğimesele şu; gök cisimleri, insanların fiil-lerini kesinlikle etkilemez.Peygamberimizin oğlu İbrahim vefatettiğinde güneş tutulması gerçekleşmiş-ti. O sırada bazı kimseler ‘Güneş, İbra-him’in ölümü sebebiyle tutuldu’ dediler.Bunun üzerine Peygamberimiz, şu söz-lerle bu hurafeyi reddetti: “Güneş ve Ay,Allah’ın ayetlerinden iki ayettir. Onlar,hiç kimsenin ölümü ya da hayatı için tu-tulmazlar.”Dolayısıyla yıldızlara göre hayatımı-zı şekillendirmek büyük bir hatadır. İn-sanların çoğu astrologlar yüzündenönemli planlarını yıldızların hareketle-rine göre planlıyorlar. Eşlerini bile ahla-kına göre değil burçlarına göre seçiyor-lar. Yıldızlar ve burçlar bize evlilik za-manımızı söyleyemez, ne zaman evlen-mek istersek isteyelim eş seçimi yanlışise zamanlamanın bir manası olmaya-caktır. Hayatın derin anlamını yakalamakiçin astroloji uygun bir yöntem değildir.İnsan, aklıyla hareket edip duygularınıkontrol altına almayı öğrendiğinde hermevsim çiçek açmaya uygun bir varlık-tır. Başkalarının öngörüleri ile çiçekleri-nizin açma zamanını ertelemeyin, to-humlarınızı çürütmeyin.

MELTEM SUZAN ZEKİ

SORGUSUZ 
İNANMAK, AKLINI

KİRAYA VERMEKTİR
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Şirketten yapılan açıklamaya göre, bu 
sene 30'uncu yılını kutlayan Turkcell, 
yeni hedeflerini açıkladı. 

 
Turkcell, 30'uncu yaşını yıl boyu sür

prizlerle kutlayarak, müşterilerine pek 
çok avantaj sağlayacak. 

Abonelerin paketindeki GB ve 
dakikalar ikiye katlanırken, gençlere 
yönelik sinema ve yemek gibi birçok 
kampanya yıl boyu devam edecek. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen, 
Turkcell Genel Müdürü Koç, "Türkiye 
Yüzyılını Dijitalin Yüzyılı" yapma vizy
onuyla çalıştıklarını aktardı. Turkcell'n 
30 yıllık tarihinin Türkiye'nin dijital 
teknoloji tarihi olduğunun altını çizen 
Koç, Türkiye'yi bireysel ve kurumsal an
lamda dijitalleştirmek için çok çalışmaya 
devam edeceklerini kaydetti. 
Şirketin gelecek stratejisinin ana eks

eninde yenilikçi teknolojiler olduğunu 
belirten Koç, "Nasıl ki 30 yıl önce 'İnsan 
İçin Teknoloji' vizyonuyla ülkemizde yeni 
bir çağ başlattıysak ve döneminin 
ötesinde bir strateji ortaya koyduysak 
30'uncu yılımızda da yine bugünün 
ötesinde bir vizyonla, yeni bir stratejiyle 
ülkemizin toplumsal, ekonomik ve 
kültürel gelişimine katkı sağlayacağız. 
Uçtan uca teknoloji sağlayıcısı pozisyon

umuzu daha da büyüteceğiz." ifadelerini 
kullandı. 

Sadece sesli iletişim ve SMS ile 
başlayan Turkcell'in hikayesinin, MMS, 
WAP, GPRS, EDGE, 3G ve 4.5G teknoloji
leri ile adım adım ilerlediğinin altını 
çizen Koç, bu ilerlemeye cep telefon
larının donanım kabiliyetlerinin sürekli 
artması ve ekran teknolojilerindeki 
gelişmelerin de eşlik ettiğini vurguladı. 

 
Ekosistemlerinden çok değerli şir

ketler barındırdıklarından söz eden Koç, 
şu değerlendirmelerde bulundu: 

"Paycell, TV+, BiP, fizy, lifebox, GAME+, 
Turkcell Global Bilgi, Turkcell Superon
line, veri merkezlerimiz, enerji santral
lerimiz ve daha pek çok şirketimizle 
kişilere ve endüstrilere yenilikçi çözüm
ler sunuyoruz. Milyonlarca insan gibi 
yüzbinlerce şirket de Turkcell'in güçlü 
altyapısı ve teknolojisiyle çalışıyor. 
Türkiye'nin dijital yolculuğunda iz 
bırakan tarihimize baktığımızda gururla 
görüyoruz ki, teknolojinin olduğu her 
yerde Turkcell var, her şey Turkcell'le 
çalışıyor, Turkcell herkesle çalışıyor. Sim 
kartı olsun ya da olmasın herkes Turkcel
l'li olacak, herkesin yolu bir şekilde Turk
cell'den geçecek demiştik. Bugün 
görüyoruz ki hizmet verdiğimiz kişi ve 

kurumlar sadece Turkcell sim kartına 
sahip olanlar değil. Şehir hastaneleri, 
havalimanları gibi kritik alanlarda 
altyapımızdan faydalananlar da otonom 
sistemlere sağladığımız dijital teknoloji
lerimizi kullananlar da bizim için Turk
cell'li." 

Turkcell Grup bünyesinde toplam 56 
milyonu aşkın abonesi (bireysel, kurum
sal, bağlı cihazlar) olmasına rağmen 84 
milyonun tamamının hayatına dokun
duklarını bildiren Koç, 600 bin kurum ve 
kuruluşun teknoloji altyapısının, dijital 
dönüşüm operasyonlarının ve siber 
güvenliklerinin Turkcell tarafından sağ
landığı bilgisini verdi. 

 
Koç, sözlerine şunları ekledi: 
"Tüm bunları yaparken dijital operatör 

yetkinliğimize entegre bir biçimde, 
üretken yapay zeka teknolojilerini kul
lanıyor, uydu teknolojilerini test ediyor, 
kuantum teknolojileri üzerinde çalışıy
oruz. Türkiye'nin lider teknoloji ve sis
tem entegratörü pozisyonumuzu 
koruyacak, uçtan uca teknoloji sağla
maya devam edeceğiz. Bütüncül bir 
bakışla ele aldığımız ARGE çalış
malarımız, dijital iş servislerimiz, enerji 
ve bulut bilişim operasyonlarımız, veri 
merkezi ve siber güvenlik faaliyetlerimiz 

30’'uncu yılımızın stratejik odak alanları. 
30 yıllık tarihimiz boyunca insanımızın 
ihtiyaçlarında, eğitimden spora, kültür
sanattan sürdürülebilirliğe, her yaş 
grubundan ve toplumun her kesiminden 
milyonlarca vatandaşımızın yanında 
olduk. Üretime dahil olan kadınları, gele

ceğin parlayan yıldızı gençleri ve 
başarılarıyla göğsümüzü kabartan 
sporcuları unutmadık. Ülkemizin küresel 
arenadaki gücünü artıracak ve toplum 
için daha faydalı bir dijital gelecek ortaya 
koyacak yatırımlarımızı sürdüreceğiz." 

 

TTürkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB), haftalık para ve banka istatistik
lerini açıkladı. 

 
Buna göre, bankacılık sektörünün toplam 

mevduatı (bankalar arası dahil) 5 Nisan ile 
biten haftada 17 milyar 521 milyon 689 bin 
lira azalışla 15 trilyon 905 milyar 636 mi
lyon 683 bin liraya geriledi. 

 
Aynı dönemde bankalardaki TL cinsi mev

duat yüzde 1,82 yükselişle 8 trilyon 715 mil
yar 122 milyon 813 bin lira, yabancı para 
(YP) cinsinden mevduat ise yüzde 2,88 aza
lışla 6 trilyon 434 milyar 759 milyon 503 bin 
lira oldu. 

 
Bankalarda bulunan toplam YP mevduatı, 

5 Nisan ile biten haftada 213 milyar 11 mi
lyon dolar olarak hesaplanırken, bu tutarın 
180 milyar 476 milyon doları yurt içinde 
yerleşik kişilerin hesaplarında toplandı. 

 
Yurt içi yerleşiklerin toplam YP mevdu

atında parite etkisinden arındırılmış veriler 
göz önünde bulundurulduğunda, 5 Nisan 
itibarıyla 4 milyar 580 milyon dolarlık azalış 
görüldü. 

 
Taksitli ticari kredi miktarı arttı 
Mevduat bankalarındaki tüketici kredileri, 

5 Nisan ile biten haftada yüzde 0,63 azalarak 
1 trilyon 524 milyar 174 milyon 855 bin lira 
oldu. Aynı dönemde taksitli ticari krediler 
yüzde 0,46 yükselişle 1 trilyon 462 milyar 

362 milyon 275 bin liraya, kredi kartları 
bakiyesi ise yüzde 1,05 artışla 1 trilyon 836 
milyar 314 milyon 237 bin liraya çıktı. 

Mevduat bankalarındaki tüketici kredi
lerinin 401 milyar 875 milyon 190 bin lirası 

konut, 68 milyar 904 milyon 708 bin lirası 
taşıt ve 1 trilyon 53 milyar 394 milyon 957 
bin lirası diğer kredilerden oluştu. 

Bankacılık sektörünün TCMB dahil toplam 
kredi hacmi de 5 Nisan ile biten haftada 13 

milyar 844 milyon 152 bin lira artarak 12 
trilyon 429 milyar 390 milyon 850 bin liraya 
yükseldi. Toplam kredi hacmi, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 49,60 artış gös
terdi.

Yurt dışında  
yerleşiklerin hisse 
senedi alımı son  
3 haftada 1 milyar 
doları aştı 

Turkcell 30'uncu yılını kutluyor 

Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 5 Nisan ile biten haftada önceki haf-
taya göre 17,5 milyar lira azalarak yaklaşık 15 trilyon 905,6 milyar liraya geriledi. 

Uraloğlu, Ankara'nın önemli 
şehir içi ulaşım araçlarından 
Başkentray'ın bayram tatili 
dönemindeki kullanım istatis
tiklerine ilişkin yazılı açıklama 
yaptı. 

 
Bakanlık olarak Ankara'ya, 

"Türkiye Yüzyılı" vizyonuyla 
dünya başkentlerine yakışır 
yatırım ve projeler yaptıklarına 
işaret eden Uraloğlu, "Son 22 
yılda Ankara'da sayısız projeyi 
hayata geçirdik. Ankara'nın 
ulaşım ve iletişim altyapısına 
601 milyar 510 milyon lira 
yatırım gerçekleştirdik." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Uraloğlu, KızılayÇayyolu, 

BatıkentSincanTörekent ve 
TandoğanKeçiören metro hat
ları ile AKMGarKızılay metro
sunu açtıklarını hatırlatarak, 
Başkentray'la, Ankara'nın 
önemli ulaşım akslarından Es
kişehir ve İstanbul yollarındaki 
trafiğin büyük ölçüde azal
masına katkı sağladıklarını be
lirtti. 

 
Başkentray'ın, 12 Nisan 

2018'de açıldığını ve bugüne 
kadar 89 milyon 200 bin yolcu 
taşıdığını aktaran Uraloğlu, 
metro standardında ulaşım ya
pacak şekilde hizmet veren 
Başkentray'ı günde 60 bin 
kişinin kullandığını bildirdi. 

 
Ankara ulaşımının omurgası 

olarak nitelendirilen Başken
tray'ın, bayram tatili boyunca 
498 bin 523 yolcuya hizmet 
verdiğine dikkati çeken 
Uraloğlu, "Görüyoruz ki Ankar
alı vatandaşlarımız, Başken
tray'a olan ilgisini bayram tatili 
süresinde de artırarak devam 
ettirdi. Başkentray yolcu sayısı 
tatilde yaklaşık yarım milyona 
yakın kişiye ulaştı." ifadesini kul
landı. 

 
Uraloğlu, Başkentray'ın en 

son 10 Kasım 2022'de 88 bin 
964 günlük yolcu sayısına 
ulaştığını anımsatarak, "Başken
tray, 15 Nisan'da 93 bin 954 
yolcu sayısına ulaşarak rekor 
kırdı." değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
Başkentray'ın, Ankara'nın 

doğu ve batı yakasını metro 
standardında raylı sistemle bir
birine bağladığını bildiren 
Uraloğlu, sistemin, Kayaş ile Sin
can arasındaki 36 kilometrelik 
mesafeyi 49 dakikada kat 
etiğini, 24 istasyonda hizmet 
verdiğini ve 06.0023.00 saat
lerinde 138 sefer yaptığını kay
detti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
tarafından Haftalık Menkul Kıymet İstatistikleri 
yayımlandı. 

Buna göre, yurt dışında yerleşik kişiler, 5 
Nisan haftasında net 362,9 milyon dolarlık 
hisse senedi, 86,4 milyon dolarlık Devlet İç 
Borçlanma Senedi (DİBS) ve 37,5 milyon dolar
lık Şirket Borçlanma Senedi (ŞBS) aldı. 

 
Böylece yurt dışında yerleşiklerin 22 mart 

haftasından bu yana net hisse senedi alımı 1 
milyar 59 milyon dolara ulaşırken, 3 haftalık 
periyotlar dikkate alındığında bu durum aralık
tan bu yana en güçlü yabancı yatırımcı alımına 
işaret etti. 

 
Yurt dışında yerleşik kişilerin, 29 Mart 

itibarıyla 34 milyar 69,9 milyon dolar olan hisse 
senedi stoku, 5 Nisan'da 36 milyar 571,1 milyon 
dolara yükseldi. 

 
Aynı dönemde yurt dışında yerleşik kişilerin 

DİBS stoku, 2 milyar 386,1 milyon dolardan 2 
milyar 483,2 milyon dolara ve ŞBS stokları 
112,5 milyon dolardan 151,9 milyon dolara 
çıktı.

Başkentray'ı 
bayram tatilinde 
498 bin 523 kişi 
kullandı 

Bankacılık sektörünün mevduatı azaldı 

The Guardian'ın haberine göre, Boe
ing'de 10 yıldan uzun süredir mühendis 
olarak çalışan Salehpour, şirketin karşı 
karşıya kaldığı güvenlik iddialarına dair 
ABD Senatosu panelinde konuştu. 

 
Boeing'de "güvenlik kültürünün ol

madığını" iddia eden Salehpour, uyarıda 
bulunan çalışanların "görmezden 
gelindiğini, ötekileştirildiğini, tehdit 
edildiğini, kenara itildiğini" ileri sürdü. 

 
Salehpour, Boeing'in ürettiği 787 

Dreamliner uçaklarının gövdelerinin uy
gunsuz şekilde bağlandığını, bu sorunun 

halihazırda uçan 1000'den fazla uçağı 
etkilediğini iddia ederek, bunun zaman 
içinde arızalara neden olabileceğini 
savundu. 

 
Boeing'e tüm 787 uçaklarını inceleme 

için yere indirmesi çağrısında bulunan 
Salehpour, gövdenin bazı bölümlerinin 
binlerce seferden sonra parçalanabile
ceğini ve yüzlerce insanın hayatına mal 
olabileceğini belirtti. 

Duruşmada ifade veren eski Boeing 
mühendisi Ed Pierson ise şirketin son 
güvenlik krizini tetikleyen kabin paneli 
patlamasının ardından "suçun örtbas 

edildiğini" öne sürdü. 
 
787 Dreamliner uçaklarının güvenli ol

madığı iddiası 
Mühendis Sam Salehpour, "Boeing'in 

787 Dreamliner tipi yolcu uçaklarının 
gövde parçalarının uygunsuz şekilde bir
birine bağlandığını, uçuş sırasında 
parçalanabilme ihtimalinin bulunduğunu 
ve güvenli olmadığını" öne sürmüştü. 

 
Boeing'in şirket sözcüsü Paul Lewis ise 

bu durumun uçağın dayanıklılığı veya 
güvenliği üzerinde hiçbir etkisinin bulun
madığını savunmuştu. 

 
İddialar üzerine ABD Federal Havacılık 

İdaresi (FAA) inceleme başlatmıştı. 
 
Eski Boeing çalışanı Barnett, aracında 

ölü bulunmuştu 
Şirket ürünlerinin kalitesine yönelik 

endişelerini dile getiren eski Boeing 
çalışanı John Barnett, 11 Mart'ta 
aracında ölü bulunmuştu. 

 
Barnett, 2019'da "787 Dreamliner" tipi 

yolcu uçaklarında kabin basıncının 
aniden düşmesi halinde yolcu koltuk
larının üzerindeki oksijen maskelerini 
otomatik açan sistemlerin büyük 
bölümünde üretim hatası olduğunu iddia 
etmişti.

Boeing mühendisi: 787 Dreamliner 
uçakları yere indirilmeli 

10ISTIKLAL-05.qxp_Layout 1  18.04.2024  16:29  Page 1



Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Ba-sın ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğami-ral Zeki Aktürk, Bakanlıkta düzenlediğibasın bilgilendirme toplantısında, TürkSilahlı Kuvvetlerinin (TSK) terörle mü-cadelesinin kararlılıkla devam ettiğinibelirtti. Aktürk, başta PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve FETÖ olmak üzere tüm te-rör örgütlerine karşı Irak'ın ve Suri-ye'nin kuzeyi de dahil gerçekleştirilenoperasyonlarla, son iki haftada 75 terö-ristin etkisiz hale getirildiğini, 1 Ocak2024'ten bugüne etkisiz hale getirilenterörist sayısının 331'i Irak'ın kuzeyin-de, 417'si ise Suriye'nin kuzeyinde ol-mak üzere 748'e ulaştığını söyledi. Tuğ-amiral Aktürk, sınırlardan son iki hafta-da yasa dışı yollarla geçmeye çalışan11'i terör örgütü mensubu 373 kişininyakalandığını, 4 bin 784 kişinin ise sınırıgeçemeden engellendiğini bildirdi.Aktürk, "Böylelikle, 1 Ocak'tan bugü-ne kadar hudutlarımızdan yasa dışı yol-larla geçmeye çalışırken yakalananlarınsayısı 2 bin 485'e, hududu geçemedenengellenen kişi sayısı da 46 bin 305'eyükselmiştir." dedi. Irak'ın kuzeyindekibarınma alanlarından kaçan 1 PKK'lı te-röristin daha 4 Nisan'da Habur'daki hu-dut karakoluna teslim olduğunu belir-ten Aktürk, ayrıca son iki hafta içerisin-de yapılan operasyonlarda, yaklaşık 45kilogram uyuşturucu madde ile 7 taban-canın ele geçirildiğini açıkladı.Aktürk, diğer yandan, Türkiye Cum-huriyeti ile Rusya Federasyonu arasındaimzalanan memorandum ile Karabağbölgesinde ateşkesin kontrolü ve ihlalle-rin önlenmesi maksadıyla 30 Ocak2021'de Ağdam/Azerbaycan'da teşkiledilen Türk-Rus Ortak Merkezinin gör-evinin tamamlanmasına yönelik çalış-maların Rusya Federasyonu ve Azerbay-can ile koordineli şekilde devam ettiğinisöyledi. İsrail'in Gazze'ye yönelik saldırı-larında yaklaşık 34 bin Filistinlinin kat-ledildiğine ve yüz binlerce Filistinlininyerlerinden edildiğine dikkati çeken Ak-türk, "Bu saldırılarda hastaneler, okullar,kutsal mekanlar, mülteci kampları bom-balanmış, sivil nüfusa dikkat edilmedenözellikle çocuklar, kadınlar ve hatta ga-zeteciler bile hedef alınmıştır. Uluslar-arası toplum, bu vahşet karşısında sade-ce kınamakla yetinmiş saldırıların tüm

bölgeye yayılma riskini görmezden gel-miştir." ifadelerini kullandı.Tuğamiral Aktürk, İsrail'in başlattığıbu saldırılar karşısında, Türkiye'ninadaletli ve insani tutumunu sürdürerekvahşetin durdurulması ve bölge geneli-ne sıçramaması adına uluslararası top-lumu sorumluluk almaya davet ettiğinive İsrail'e de bu katliamlarını durdur-ması için çağrıda bulunduğunu hatırlat-tı. Aktürk, bölgenin daha fazla felaketesürüklenmemesi için gereken tümadımların ivedi bir şekilde hayata geçi-rilmesi gerektiğini vurguladı.
EĞİTİM VE TATBİKATlARTuğamiral Aktürk, Türk Silahlı Kuv-vetleri'nin harbe hazırlığının en üst se-viyede tutulması maksadıyla ulusal veuluslararası eğitim ve tatbikat faaliyetle-rine de aralıksız devam edildiğine dik-kati çekerek, şunları kaydetti: "TCG Ban-dırma ile Almanya Deniz Kuvvetlerineait FGS Baden Württemberg firkateynle-ri arasında 'Geçiş Eğitimleri' icra edil-miş, 15 ve 17 Nisan tarihlerinde havasahamızda F-16'larımız eşliğinde ABDHava Kuvvetlerine ait 2 adet B-1B uçağıile havada yakıt ikmali ve Müşterek Ta-arruz Kontrolör eğitimleri yapılmıştır.Ayrıca, 8-19 Nisan tarihleri arasında

Fransa'da, mayın harekatına yönelikeğitimlerin icra edildiği OLIVES NOI-RES-2024, 8-21 Nisan tarihleri arasındaRomanya ev sahipliğinde Batı Karade-niz’de Temel Deniz Harekatına yönelikeğitimlerin yapılacağı SEA SHIELD-2024 ve 18 Nisan-10 Mayıs tarihleriarasında Abu Dabi/Birleşik Arap Emir-likleri’nde DESERT FLAG-9/2024 tatbi-katlarına katılım sağlanmakta, 15 Ni-san'da başlayan Milli Anadolu KartalıEğitimi ise devam etmektedir."Aktürk ayrıca NATO Daimi DenizGörev Grubu-2 (SNMG-2) kapsamında,Yunanistan Deniz Kuvvetlerine ait The-mistocles firkateyni ve Fransa DenizKuvvetlerine ait FS Somme gemisininİstanbul'a, Birleşmiş Milletler LübnanGeçici Görev Kuvveti devir teslimi kap-samında Almanya Deniz Kuvvetlerineait FGS Baden Württemberg ve FGSBranderburg gemileri tarafından Mer-sin'e liman ziyareti gerçekleştirildiğinibildirdi. Harita Genel Müdürlüğü ile Mil-li Eğitim Bakanlığı arasında ders kitap-larıyla eğitim araç gereçlerinde yer alanharitaların temel haritacılık prensipleri-ne ve milli menfaatlere uygun olaraküretilmesini sağlamak, aynı zamanda"Kültür ve Gönül Coğrafyası Atlası"nıhazırlamak amacıyla "Müşterek Harita

Üretimi" konulu işbirliği protokolünün4 Nisan'da imzalandığını belirten Ak-türk, şöyle devam etti: "Ayrıca, 23 NisanUlusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı ileGazi Meclisimizin açılışının 104'üncü yıldönümünü şimdiden kutluyor, geleceği-miz olan çocuklarımıza böyle bir bay-ram armağan eden BaşkomutanımızGazi Mustafa Kemal Atatürk'ü rahmet,minnet ve saygıyla anıyoruz. Milli Sa-vunma Bakanlığı olarak 23 Nisan UlusalEgemenlik ve Çocuk Bayramı coşkusu-nu milletimizle birlikte çeşitli etkinlik-lerle kutlayacağız. Bu kapsamda DenizKuvvetlerimiz tarafından 23 gemi ile 23liman ziyareti gerçekleştirilecek ve ge-miler halkımızın ziyaretine açılacak, Ça-nakkale'de SOLOTÜRK ile Antalya'daTürk Yıldızları Akrobasi Timi gösterisi,Düzce'de 3 uçak ile muharip uçak geçişiyapılacaktır. Diğer yandan, ÇanakkaleKara Muharebeleri Yıl Dönümü AnmaTörenleri kapsamında 24-25 Nisan'daSOLOTÜRK tarafından Çanakkale'degösteri uçuşları icra edilecektir."Tuğamiral Aktürk ayrıca"İncirlik/Adana’da bulunan 10'uncuTanker Üs Komutanlığının ismi HavaKuvvetlerimizin ihtiyaçları doğrultusun-da '10'uncu Ana Jet Üs Komutanlığı' ola-rak değiştirilmiştir." dedi. (AA)
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BrüKsel'de devam eden Avrupa Birli-ği (AB) zirvesinde sonuç sonuç bildirisininTürkiye ile ilişkilerle ilgili bölümü açıklandı.Bildiride taslak metinde yer almaması-na rağmen, ortak raporda yer verilen öneri-lerle ilgili çalışmaların ilerletilmesinin talepedildiğinin duyurulduğu bildiride, bunların"aşamalı, orantılı ve geri döndürülebilir" şe-kilde ve gerektiğinde AB Konseyi'nin ekrehberliğine tabi olarak ilerletilmesi için ABDaimi Temsilciler Komitesi'ne (COREPER)talimat verildiği ifade edildi. Bildiride, ayrı-ca "AB-Türkiye işbirliğini de geliştirebilecekolan Kıbrıs müzakerelerinin yeniden başla-masına ve ilerlemesine büyük önem ver-mektedir." ifadesi yer aldı.
KIBRIS çÖZÜM SÜRECİAB'nin konunun çözüme kavuşturulma-sı için Birleşmiş Milletler (BM) himayesin-deki sürece bağlı olduğunun vurgulandığıbildiride "AB, elindeki tüm uygun araçlarla,BM liderliğindeki sürecin tüm aşamalarınıdesteklemede aktif rol oynamaya hazırdır.AB, Kıbrıs çözüm sürecinin tekrar başlatıl-masına ve ilerleme kaydedilmesine kaydadeğer bir önem veriyor. Bu AB-Türkiye iş-birliğine de önemli katkı sağlayabilir" denil-di. Bildiride, Türkiye’nin donmuş üyelikmüzakereleri ile ilgili bir vurgu ise yer al-madı. T24'te yer alan habere göre, taslakmetinde yapılan bu değişikliklerle, Avru-pa'nın Türkiye ile yakınlaşma konusundaihtiyatlı olduğu anlaşıldı.AB-Türkiye ilişkilerine dair Komisyonraporu, Ankara ve Brüksel'in çıkarına ola-cak adımlarla ilişkilerin güçlendirilmesi ge-rektiğini öneriyordu. Raporda, Türkiye ileAB arasındaki ilişkilerin sadece üyelik mü-zakereleriyle sınırlı olmadığı, bağımsız ola-rak ele alınması gerektiği vurgulandı.Raporda öne çıkan konulardan biri,uzun zamandır tartışılan 'gümrük birliğimodernizasyonu' oldu. Mevcut GümrükBirliği'nin sınırlarını aşacak şekilde kap-samlı bir modernizasyonun, AB-Türkiyeekonomik ilişkisinin potansiyelini tam ola-rak ortaya çıkaracağı belirtildi. AB Dış İlişki-ler ve Güvenlik Politikası Yüksek TemsilcisiJosep Borrell, raporla ilgili basın toplantı-sında, Gümrük Birliği'nin modernizasyonu-nun gerçekleşmesi için Türkiye'nin DoğuAkdeniz'deki istikrarı sağlaması ve Karade-niz'de Rusya'ya yönelik yaptırımların delin-memesi için gerekli adımları atması gerek-tiğini ifade etti. Raporda, AB üye devletleri-ne Türk vatandaşlarının vize başvurularınıkolaylaştırmak için adımlar atılması önerisiyapıldı. Bu adımlar arasında iş insanları, öğ-renciler ve Avrupa Birliği ülkelerinde yaşa-yan Türk vatandaşlarının aile fertlerininvize başvurularının kolaylaştırılması bulu-nuyor. Ayrıca, uzun geçerliliğe sahip çok gi-rişli vizelerin verilmesine olanak sağlamakiçin Vize Kanunu'nun esnekliklerinden tamolarak faydalanılması gerektiği belirtildi.

türKiye İstatistik Kurumu(TÜİK), mart ayına ilişkin konut satışistatistiklerini açıkladı. Buna göre,martta yabancılara 1778 konut satıldı.Yabancılara konut satışı, martta yıllıkbazda yüzde 47,9 azaldı. Söz konusuayda toplam konut satışları içinde ya-bancılara yapılan konut satışının payıyüzde 1,7 olarak belirlendi.
EN çOK SATIŞ RUSlARAYabancılara yapılan satışlarda ilksırayı 652 konutla İstanbul aldı. Bu ili618 konutla Antalya ve 151 konutlaMersin takip etti. Yabancılara konutsatışı ocak-mart döneminde ise geçenyılın aynı dönemine göre yüzde 48azalarak 5 bin 685 oldu. Ülke uyrukla-rına göre en çok konut satışı Rusyavatandaşlarına yapıldı. Martta Rusyavatandaşları Türkiye'den 411 konutsatın aldı. Rusya vatandaşlarını 182

konutla İran, 129 konutla Ukrayna ve82 konutla Irak vatandaşları izledi.Türkiye genelinde ipotekli konutsatışları martta geçen yılın aynı ayı-na göre yüzde 49 azalarak 12 bin880 olarak kayıtlara geçti. Toplamkonut satışları içinde ipotekli satışla-rın payı yüzde 12,2 olarak gerçekleş-ti. Ocak-mart döneminde gerçekle-şen ipotekli konut satışları ise geçenyılın aynı dönemine göre yüzde 53azalışla 27 bin 622 oldu. Mart ayın-daki ipotekli satışların 3 bin 105'i,ocak-mart dönemindeki satışların 6bin 569'u ilk el satışları olarak belir-lendi. Türkiye genelinde diğer konutsatışları martta geçen yılın aynı ayı-na göre yüzde 15,3 artarak 92 bin514 oldu. Toplam konut satışlarıiçinde diğer satışların payı yüzde87,8 olarak saptandı.Ocak-mart döneminde gerçekle-

şen diğer konut satışları ise geçen yı-lın aynı dönemine göre yüzde 12,3 ar-tışla 251 bin 982 olarak kayıtlara geç-ti. Türkiye genelinde ilk el konut satışsayısı, martta yıllık bazda yüzde 4,6artarak 34 bin 399'a yükseldi. Toplamkonut satışları içinde ilk el konut sa-tışlarının payı yüzde 32,6 olarak tes-pit edildi. İlk el konut satışları ocak-mart döneminde ise geçen yılın aynıdönemine göre yüzde 5,2 artışla 88bin 256 olarak gerçekleşti.Türkiye genelinde ikinci el konutsatışları martta geçen yılın aynı ayınagöre yüzde 2,2 azalış göstererek 70bin 995'e geriledi. Toplam konut sa-tışları içinde ikinci el konut satışları-nın payı yüzde 67,4 olarak hesaplan-dı. İkinci el konut satışları ocak-martdöneminde ise geçen yılın aynı döne-mine göre yüzde 4 azalışla 191 bin348 olarak kaydedildi.

AK PArti'de 31 Mart'ın ardın-dan gerçekleşen ilk Merkez Karar Yö-netim Kurulu (MKYK) toplantısındasonuçlara ilişkin kapsamlı bir değer-lendirme yapıldı. Seçimin sayısal so-nuçları ile illerdeki durum ele alındı.Şimdi sırada bu veriler ışığında siya-sal sonuçların değerlendirilmesi var.
DEĞİŞİM MESAJINTV'nin AK Parti kaynaklarındanedindiği bilgiye göre CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan, MKYK'nınaçılış konuşmasında uzun bir seçim

değerlendirmesi yaptı. Sonuçlarınüzerinde dikkatle durulması gerekti-ğini belirten Erdoğan, "Bayrak deği-şimine gideceğiz. Bünyemizde gerek-li değişimleri yapacağız." dedi. 
MEVCUT EKONOMİ 
PROGRAMI DEVAM EDECEKCumhurbaşkanı Erdoğan, yıl so-nuna doğru yapılması planlanankongrenin de parti içinde bir yenilen-me fırsatı sunacağını söyledi. Yöne-tim kademelerinde değişimin kon-greden önce olabileceği de belirtili-

yor. Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuş-masında AK Parti seçmeninin sandı-ğa gitmediğini ifade etti. Bu duru-mun altında yatan nedenin ortaya çı-kartılması gerektiğini aksi halde so-runun süreceğini söylediği de öğre-nildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, ko-nuşmasında ekonomiye yönelik demesaj verdi. Fahiş artışlara değinenCumhurbaşkanı Erdoğan, gerekli ön-lemlerin alınacağını ve yeni dönem-de sıkı tedbirler getirileceğini belirtti.Erdoğan mevcut ekonomi programı-nın da süreceğini kaydetti.

Erdoğan'dan, AK Parti'de değişim sinyaliAK Parti’de yerel seçimsonrası değerlendirme süreci devam ediyor. Mer-kez Karar Yönetim Kurulu(MKYK) toplantısında dasonuçlar ayrıntılarıyla elealındı. Cumhurbaşkanı Er-doğan'ın bayrak değişimimesajı verdiği öğrenildi
İncirlik Ana 

Jet Üssü oldu
Adana’daki 10. Tanker Üs Komutan-lığı (İncirlik Üssü),10. Ana Jet Üs Komu-tanlığı’na dönüştü-rüldü. Milli SavunmaBakanlığı (MSB), ka-rarın Hava Kuvvetle-ri’nin ihtiyacı doğrul-tusunda alındığınıduyurdu. Değişikli-ğin ardından İncir-lik’e F-16 filosununkonuşlandırılacağıbelirtildi

AB'den Türkiye 
ile ilişkilerde 
yeni strateji

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve İs-tanbul İl Emniyet Müdürlüğü TEM Şube,terör örgütü DHKP-C sorumlularındanFehmi Oral Meşe'yi yakaladı. Güvenlik kay-naklarından edinilen bilgiye göre, MİT'inkoordinesinde İstanbul İl Emniyet Müdür-lüğü TEM Şube tarafından gerçekleştirilenoperasyonla yakalanan Meşe'nin dahaönce DHKP-C'nin silahlı eylemlerine katıl-dığı belirtildi. Terör örgütünün sorumlula-rından Meşe hakkında yakalama kararıbulunuyordu. (AA)

DHKP-C'li Fehmi 
Oral, yakalandı

Konut satışları azaldı!
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Okuyucuya hatırlatma: Yazımızın ilkbölümünü okumadıysanız bunu doğru-dan okursanız, noksan anlama olabilir. İşte sohbetimizin ikinci bölümü:-Evet, Ökkeş Emmim, sağolasın, Şii-lik tehlikesini ve İran’ın yayılmacılık po-litikasının Ülkemiz ve bölgemiz açısın-dan taşıdığı tehdidi anlattın. Hocam is-terseniz şu güncel konuya gelelim veİran ve İsrail arasındaki birkaç gündüryaşanan gerilimi ve İran’ın kendi top-raklarından İsrail’e attığı füzeleri veİHA’ları konuşalım. Bu tarihte bir ilk.Onu belirtelim.-Bak Oğlum Ahmed, bu tarihte birilk, ancak şu da bir gerçek. İran, bu fü-
zeleri ve İHA’ları terörist İsrail’e atar-
ken, hem kendi iç kamuoyuna ve dış
Dünya’ya mesaj vermek derdinde ve
vaziyeti kurtarmak maksadında.-Nasıl yani Hocam konuyu birazdaha açar mısınız? İran, yıkılan ve İsrailtarafından yerle bir edilen prestijinikurtarmak mı derdinde? -Aynen öyle. İran, aslında İsrail’ekafa tutamıyor ve göstermelik birkaçfüze atarak ve insansız hava aracı (İHA)göndererek işin içinden sıyrılmak isti-yor. Çünkü İsrail, Suriye’nin başkentin-de İran’ın konsolosluk binasını füzelerlevurdu ve orada İranlı diplomatları öl-dürdü. Elbette buna misilleme yap-
mak zorunda. Yani kendisini mecbur
hissediyor İran.-Evet, Hocam öyle. Hatta basındayer buldu. İran, füze ve İHA’ları İsrail’egöndermeden önce ABD’ye haber ver-miş ve adeta ABD’den izin almış.-Kesinlik öyle. Bu nasıl bir saldırı ki,İran, ABD’den izin alıyor ve şer DevletiABD de “çok fazla zarar vermeden İs-
rail’e vur” diyor.-Zaten öyle de oldu Hocam. İsrail’e

fazla zarar vermedi İran. Ökkeş Hocambir de şu söyleniyor. “İran’ın İsrail’e
füze atması ve çatışmaya girmesi,
Gazze Meselesini unutturdu ve bütün
dikkatler İran ile İsrail gerginliğine
çevrildi” deniyor. -Evet tüm bunlar doğru. Ancak şura-sı da doğrudur. Zaten İran, İsrail ile sa-vaşını, o misillemeyi Gazze için yaptığı-nı söylemiyor ki, “ben bu misillemeyi,Suriye’deki konsolosluk binama yapılanİsrail saldırısına karşılık yaptım” diyor.Hatta bu hususta Birleşmiş MilletlerAntlaşmasının 51. Maddesini öne süre-rek, “tüm Ülkelerin konsolosluk ve el-
çilik binaları o Ülkenin kendi toprağı-
dır. Bir Ülke topraklarına saldırı yapı-
lırsa karşılık verme hakkı vardır” di-yor. Ve bunda da İran haklıdır.-Bence de bu nokta itibariyle haklı-dır İran. Haklı olana haklısın demek ge-rekir. -Sen ve ben haklı olana haklısın di-yoruz da, bazı kesimler İran’a asla haklıdemiyor. -Evet Ahmedim. Ülkemizde “bir
İran düşmanlığı var.” İran’da da elbet-te bizim Ülkemize karşı düşmanlık var.Bunun ikisi karşılıklı. Ancak benim gö-rüşüm bu hususta biraz farklı. İran’akarşı mesafeli dursak da, İran ile savaşve İran ile gerginlik, Ülkemizin lehinedeğildir.  -Nasıl Hocam? Bunu biraz daha açarmısınız? 

-İran’ın 14.04.2024 tarihinde terö-
rist siyonist İsrail’e karşı gerçekleştir-
diği ve Ülkesinden terörist Siyonist İs-
rail’e fırlattığı füze ve İHA’lar sonra-
sında bazı mahfillerde İran’a küfür-
ler, sövgüler fazlalaştı. Adamlar hep
birlikte bu anı bekliyorlarmış. Hep bir
ağızdan bağırıyorlar. Aynı şekilde sö-

vüyorlar. Bunları sosyal medyada an
be an müşahede ediyoruz. İran tehli-
keli ve Ülkemiz açısından tehdit nite-
liğinde bazı hareketleri var. Ancak te-
rörist siyonist İsrail daha tehlikeli ve
bizi daha fazla tehdit ediyor. - Diline sağlık Hocam. İran, hatalı veyanlış olabilir. İran örnek alınacak birÜlke değil. Bizim açımızdan baktığımız-da İran ile Türkiye mezhep yönündenuyuşmayabilir. Evet, biz Sünniyiz. OnlarŞii. Farkımız elbette var. Bu farklılıklararağmen, İran ile barışçıl ve dostanekomşuluk ilişkilerimiz olmalıdır. En bü-yük tehlike terörist İsrail mevcutken veOrtadoğu’da çıbanbaşı iken papağangibi İran’ı eleştirip de yerden yere vur-maya gerek yok.-Evet, öyle Ahmedim senin de dilineve yüreğine sağlık.  İran düşmanlarınınpapağan gibi dile getirdikleri sözler:İran’ın İsrail’e saldırması tiyatro. İran’ınİsrail’e saldırması danışıklı döğüş. İrantarihinde hiçbir gayrimüslim Ülke ilesavaşmadı.  Bu da bir oyun. İran’ın İsra-il’e saldırması “körler sağırlar, birbiriniağırlar.” İran’ın yaptığı Acem siyasetidir.İran şia’dır. Güvenilmezdir. Farslara gü-venilmez. İran “kağıttan kaplan.”-Bunlar doğru tabi Hocam.

-Evet o tespitler doğru olsa da, te-
rörist siyonist İsrail varken, hedefe
İran’ı almak doğru değil. -Yine belirtiyorum Ahmedim. İran’ınŞialığı bölgeye yayması ve bölgede teh-likeli işler yapması ve özellikle Suri-ye’deki İran varlığı bize karşı bir tehdit-tir. İran’ın Beşşar Esed’in arkasında du-rarak Sünnilere zulmetmesi elbette ka-bul edilemez. Bunlar doğru ve gerçektir.Ancak İran’a hakarete gerek yok. İran,İsrail’den mi daha tehlikelidir? Düşün-mek gerek.-Ökkeş Hocam,  diline ve yüreğinesağlık. İran konusunda temkinli ve sa-kin olmalıyız. Sizin de belirtiğiniz gibi
“İran, terörist katil İsrail’den mi tehli-
kelidir” bunu sorgulamak gerek.  -Oğlum Ahmet iyi dinle. Önce şu ikinoktayı kafamıza bir yerleştirelim. 1-Gazze’deki 7 Ekim’den beri terörist si-yonist İsrail’in yaptığı çoluk çocuk, yaşlıgenç, kadın erkek dinlemeden yaptığı

vahşi katliamdan dolayı İsrail’e karşıİran dahil tüm Müslüman Ülkeler birlikolmalı ve İsrail’i vurmalıdır. 2-Bir deİran’dan Müslümanlık adına bir şeybeklemeyelim. Yani “Uluslararası alan-
da İran, Müslümanlık adına hayırlı iş-
ler yapmıyor” diye adamlara kızmayagerek yok. Biz kendi işimize bakalım.  -Aynen öyle Hocam.-Oğlum Ahmet, bir de şunu belirte-yim: "Düşmanımın düşmanı dostum-dur." İsrail düşmanımdır. İran da İsra-il'in düşmanıdır. Buna göre İran, dos-tumdur. Şimdi bu sözlerime karşı bazı-ları şunu diyebilir. İran, İsrail’e düşmandeğil ki! “Düşman gibi gözükse de per-
de arkasında onlar iki dost” diyenlerolabilir. Konuya bu şekilde bakanlarakarşı, şunu söylerim: “Herkesin fikrikendisinedir.” Bu şekilde bir tez ile kar-şıma gelenlere ben şunu söyleyebilirim:“İran, Şii diye ona karşı gelirken, sünniMüslüman oldukları halde Mısır’a, Ür-dün’e ne diyeceksiniz? Vahhabi SuudiArabistan’a ne diyeceksiniz?” İsrail’in1948 yılından beri bölgede güçlü halegelmesini Sünni sözde Ülkeler (yapayDevletçikler) sağlamaktadır. Mısır Dev-leti, Suudi Devleti ve Ürdün Devleti  desiyonist İsrail’e açıktan destek verirken,onlar cici de, İran öcü demek insaflı de-ğildir.  - Haklısın Hocam. Bir de şunu belirt-mek gerekir. İran basit bir Ülke ve yapaybir Devlet değildir. İran, bir Suudi ve Ür-dün gibi uyduruk bir Ülke ve Devlet de-ğildir. İran, geleneği ve tarihi olan birbüyük ve güçlü bir Devlet’tir. Bu bakışaçısıyla Ülkemize, Türkiye’mize benzer-dir. Biz de elhamdülillah güçlü ve büyükbir Devlet’iz.-Aynen öyle Ahmet. Bir de şurası damühim. Türkiye’nin çıkarı komşuları iledostluk kurmasındadır. Bu açıdan bakıl-dığında İran ve Rusya ile dostluk kur-mak Ülkemizin lehinedir. ABD ve AB Ül-keleri bizim dostumuz değildir. -Katlıyorum bu görüşlerine ÖkkeşEmmim.-Oğlum Ahmet iyi dinle. Terörist si-yonist İsrail’in hedefinde İran’dan dahaçok Türkiye vardır. Bölücü terör örgütüpkk’nın arkasında ABD ve AB Ülkeleri

ile siyonist İsrail vardır. Biz bu bakış açı-sıyla İran ve İsrail savaşında, elbetteİran’ın yanında yer almalıyız. Teröristsiyonist İsrail’in Büyük İsrail diye hayalkurduğu ve Nil’den Fırat’a kadar diye-rek bir planı hedeflediğini bilmeyenleri-miz var mıdır?. Bu nokta itibariyle de
İsrail düşmanımızdır. Çünkü İsrail’in
hayal ettiği topraklar bizim toprakla-
rımızdır. Bu noktadan bakıldığında
da terörist İsrail’in düşmanı İran, bi-
zim dostumuz olmalıdır. İran’ın düş-manı terörist siyonist İsrail zaten bizimezeli düşmanımızdır.-Vallahi Ökkeş Hocam, Bilge İnsan,yine tarafsız ve adil bakış açısıyla biziaydınlattın. Yüce Rabbim senden razıolsun. Hocam bir de şu noktayı hatır-latmak istiyorum. Tamam, İsrail’e karşıİran göstermelik bir saldırı yaptı ve ba-şarısız oldu diyelim. Peki, İran’a onlar-ca söz söyleyenler ve eleştirenler sizebir görev veriyorum: “Haydi siz İsra-
il’e saldırın ve başarılı olun. Haydi
bakalım çıkın meydana. Saklanma-
yın konforlu evlerinizde haydi çıkın
meydana ve İsrail’e saldırın. Nerede
o cesaret sizde! Siz İran’ı şiddetle
eleştirirken korkunuzdan İsrail’e gık
diyemeyesiniz.” -Sağolasın Oğlum Ahmet. Aynen de-diklerine katılıyorum. Bu sözler uzar gi-der. En son şunu belirtelim. “İran, İsra-
il’i tanımayan ve diplomatik ilişkileri
olmayan bir Ülkedir.” Sen İran’ı eleşti-rirken ve “İran ile İsrail iki dost” derken,insaflı olmalısın ve kendi Ülkenin İsrailile diplomatik ilişikler yanında ticariilişkiler içerisinde olduğunu da unut-mayacaksın.-Bildiğim kadarıyla İsrail’i 1948 yı-lında ilk tanıyan Müslüman Ülke ve dip-lomatik ilişkiler tesis eden ilk Müslü-man Ülke Türkiye’dir. -Evet, öyledir Ahmet. Bu tartışmalarbitmez. Benim bazı işlerim var. Maran-gozluk tezgahımın başına giderek çalış-malıyım. Bana müsaade Ahmet. Sohbe-timizi kısa ve öz bir dua ile noktalaya-lım. “Allah (cc) bizi ve dostlarımızı ko-
rusun. İsrail başta olmak üzere tüm
düşmanlarımızı helak eylesin.” -Amin, amin Hocam.

AHMET SANDAL
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terör devleti İsrail, yaklaşık 7 aydırtam ablukaya aldığı Gazze'de 34 bine yakınsivilin ölümüne neden olurken Filistinlilerekarşı nefretiyle bilinen Ulusal Güvenlik Ba-kanı Itamar Ben-Gvir, tepki çeken bir payla-şımda bulundu. Skandala imza atan aşırısağcı Yahudi Gücü partisinin lideri Ben-Gvir, "İsrail hükümetinin, Filistinli esirleriçin 936 ek gözaltı yeri inşa etmesine izinveren önerisini onaylamasından mutlu" ol-duğunu ifade ederek, "Ek inşaat, cezaevinedaha fazla terörist alınmasını sağlayacak vecezaevindeki tutukluluk krizine kısmi birçözüm getirecek." değerlendirmesini yaptı.Ben-Gvir, "Filistinlilere yönelik ölüm cezası-nın hapishanelerin aşırı kalabalıklaşmasısorununa doğru çözüm olduğunu" kaydetti.
SAVAŞ KABİNESİ'NİN 
FESHEDİLMESİNİ İSTEDİBen-Gvir, sosyal medya hesabından yap-tığı bir diğer açıklamada, "Yüzlerce Filistinlisahilde yüzerken görüntülendi. Kuzeyde iseHizbullah, Savaş Konseyi'nin İran'ın füzele-rine karşılık vermediğini gördü ve başınıkaldırarak bize, birçok askerin yaralanma-sına neden olan tehlikeli bir saldırı düzen-ledi." ifadelerini kullandı. Sınırlı saldırı dö-neminin kapatılmasını isteyen Ben-Gvir,"Savaş Kabinesi'ni dağıtmanın ve İsrail'indelirdiğini göstermenin zamanı geldi. Maa-lesef Savaş Kabinesi'nin mevcut politikasıdevam ettiği sürece mutlak zafer giderekuzaklaşıyor." diye yazdı. Ben-Gvir'in açıkla-malarına Savaş Kabinesi ya da BaşbakanNetanyahu'dan henüz bir yorum yapılmadı.

UKrayna savaşı, Rusya'nın askerimüdahalesinin ikinci yılında ölen Rusla-rın sayısının 50 bini aştığını gösteriyor.BBC'nin araştırmasına göre, savaşınikinci yılında ölenlerin sayısında yakla-şık yüzde 25'lik bir artış yaşandı. Ba-ğımsız medya grubu Mediazona ve birgrup gönüllü ile işbirliği içinde olan BBCRusça Servisi, Şubat 2022'den bu yanaölümleri teyit edip kayıt altına aldı.
HAZİRAN 2023'TE 25 BİNDİBu verilere göre, son olarak 16 Hazi-ran 2023'te ölü sayısının 25 bini aştığıkaydedilmişti. Resmi raporlar, gazetelerve sosyal medyadaki açık kaynak bilgile-ri taranırken Rus askerlerin ölümlerinibelgeledi. Ayrıca Rusya'daki mezarlık-lardaki yeni mezarlar da birçok askerin

isminin öğrenilmesine yardımcı oldu.Yapılan incelemelerde, savaşın ikinci yı-lında 27 bin 300'den fazla Rus askerininöldüğü tespit edildi. Ancak Rusya, bubulgulara ilişkin herhangi bir yorumyapmayı reddetti. Elde edilen verileregöre, Ukrayna'nın doğusundaki Donetskve Luhansk'taki milis gruplar arasındakiölümler bu sayıya dahil edilmedi. Bugrupların da eklenmesi durumunda Rus

kayıplarının daha yüksek olabileceği be-lirtiliyor. Öte yandan, Ukrayna'nın da ölüsayısıyla ilgili çok fazla bilgi paylaşmadı-ğı gözlemleniyor. Ukrayna Cumhurbaş-kanı Volodimir Zelenskiy, Şubat ayında31 bin Ukraynalı askerin hayatını kay-bettiğini açıklamıştı. Ancak ABD istihba-ratına dayanan tahminler, bu sayınındaha yüksek olabileceğine işaret ediyor.Araştırma Rusya'nın Ukrayna'daki savaşstratejisindeki değişikliklerin insa-nî maliyetini de ortaya koyuyor.Özellikle Donetsk bölgesindeki ge-niş çaplı saldırı ve Bahmut savaşısırasında ölümlerde keskin artışlaryaşandığı belirlendi.Wagner adlı paralı asker gru-bunun şehirleri ele geçirmek içinyardım ettiği dönemde ölümlerde

artış yaşandığı da kaydedildi. BBC veMediazona tarafından yapılan çalışma-lar, Rusya'nın savaşta "kıyma makinesi"stratejisini uyguladığını gösteriyor.Özellikle cezaevlerinden askere alınanmahkumların önemli bir rol oynadığıbelirtiliyor. Bu mahkumlar, savaşa doğ-rudan gönderilerek yüksek kayıplar ve-rildi. Ancak bu kişilerin çoğunun askerieğitiminin yetersiz olduğu ve savaş ala-nında etkili olamadığı ifade ediliyor. Budurum, Rusya'nın savaş stratejisinin et-kisiz olduğunu gösteriyor. BBC ve Me-diazona ile birlikte çalışan gönüllüler,savaşın başlangıcından bu yana Rus-ya'daki 70 mezarlıkta yeni askeri me-zarları sayıyor. Havadan çekilen görün-tüler, mezarlıkların önemli ölçüde ge-nişletildiğini gösteriyor.

Katar merkezli Al-Araby Al-Jadeed,ABD ile İsrail'in uzun zamandır tartışı-lan Gazze Şeridi'nin en güneyinde, Mısırsınırında yer alan Refah'a saldırı konu-sunda anlaştığını yazdı. İsrail'in, İran'ın13 Nisan'da yüzlerce kamikaze insansızhava aracı, balistik ve seyir füzesiylebaşlattığı saldırılarına misilleme yapa-cağı yönünde beklentiler sürerken, erte-lendiği bildirilen Refah'a saldırı planınailişkin yeni gelişmeler gündeme geldi.Adı açıklanmayan Mısırlı yetkili,"Amerikan yönetimi, İran'a karşı genişçaplı bir saldırı düzenlememek karşılı-ğında işgal hükümetinin (İsrail) Refah'aaskeri operasyonla ilgili daha önce sun-duğu planı kabul etti" dedi.
MISIR DA HAZIRLIK YAPIYORYetkililer, Mısır hükümetinin de Re-fah'a planlanan saldırının muhtemel et-kileriyle başa çıkabilmesi için hazırlıklaryaptığını kaydetti. Refah'a saldırı planınıonayladığını defalarca kez yineleyen İs-rail Başbakanı Binyamin Netanyahu, 8

Nisan'da yaptığı açıklamada saldırı içintarih belirlendiğini belirtmişti. Bunakarşın, İsrail devlet televizyonu KAN'ın14 Nisan tarihli haberinde ise Netanya-hu'nun tarihinin belli olduğunu açıkla-dığı Refah'a saldırı planının "ertelendi-ği" iddiasına yer verilmişti. Ayrıca, İsra-il'in, kara işgali öncesinde bölgeye sığı-nanları çıkarmak için iki hafta içerisindeRefah yakınlarında 10 bin çadır kurma-yı planladığı öne sürülmüştü.30 bin ek çadırın da satın alma aşa-masında olduğu, bunların da aynı bölge-ye daha sonra kurulacağı kaydedilmişti.
SON SIĞINAK REFAHİsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu yanasürdürdüğü saldırıları nedeniyle yakla-şık 2,3 milyon nüfuslu Gazze Şeridi'nde1,9 milyon kişi, yerinden edildi. Bu Filis-tinlilerin çoğu, İsrail'in daha önce "gü-venli bölge" olduğunu iddia ettiği Refahkentine sığındı. Gazze Şeridi'nin en gü-neyinde, Mısır sınırında yer alan Re-fah'ın İsrail saldırılarından önce 280 bin

olan nüfusu, halihazırda 5 katından faz-la artarak neredeyse 1,5 milyona ulaştı.İsrail saldırılarından kaçarak, yeterlikalacak yerin bulunmadığı ve altyapınınyetersiz kaldığı Refah'a sığınan Filistinli-lerin büyük bölümü, derme çatma ça-
dırlardan oluşan kamplarda yaşam mü-cadelesi veriyor. İsrail ordusunun sık sıkhava saldırıları düzenlediği Refah'a karasaldırısı başlatması halinde sivillerinGazze Şeridi'nde sığınacak yerinin kal-mayacağından endişe ediliyor. (AA)

İsraİl ordusu Refah'ın güneyinde bu-lunan es-Selam Mahallesi'ndeki tarım ara-zisi üzerindeki bir barakayı hedef aldı. Sağ-lık yetkilileri, İsrail ordusunun saldırısında,Gazze kentinden yerinde edilerek Refah'agelen Iyad ailesinden 5'i çocuk, 2'si kadın 8Filistinlinin hayatını kaybettiğini aktardı.İsrail ordusunun, Refah kentinde bulu-nan Doğu Mezarlığı çevresindeki el-Behabi-sa ailesine ait bir evi bombalaması sonucuda çok sayıda Filistinli yaralandı. İsrail'in 7Ekim 2023'ten bu yana Gazze Şeridi'ne dü-zenlediği saldırılarda en az 14 bin 500’ü ço-cuk, 9 bin 560'ı kadın olmak üzere 33 bin899 Filistinli öldürüldü, 76 bin 664 kişi ya-ralandı. (AA)

İsrail'in Refah'a saldırı 
planına ABD'den şartlı izinABD’nin, İran’a kapsamlı bir saldırı düzenlememesi şartıyla İsrail’in Refah’a saldırı planınıkabul ettiği iddia edildi. Refah’ta yaklaşık 1,5 milyon yerinden edilmiş Filistinli bulunuyor

Iırkçı Bakan 
Ben-Gvir'den 
skandal çağrı

Refah'a saldırı
Rusya'nın Ukrayna'da gizli kayıpları artıyor
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tİyatrO oyunları, özel gösteriler,atölyeler, çizgi film gösterileri ve ani-masyonların yer aldığı, "AKM Çocuk Sa-nat Festivali" 20-23 Nisan'da gerçekleş-tirilecek.Atatürk Kültür Merkezi'nden (AKM)yapılan açıklamaya göre çocuklar, tava-nından duvarına kadar her yeri boya-nan büyük bir evi kendi hayal dünyaları-na uygun renklendirecek, "Sen de Çal"köşesinde piyano çalma deneyimi yaşa-yacak ve yer piyanosunda yürüyerekkendi bestelerini oluşturabilecek.Türk Telekom Açık Hava Sahnesindekukla tiyatroları ve illüzyon gösterisi ya-pılacak. Çocuk alanında, palyaço eşliğin-de yüz boyama ve balon katlama, legoduvarı, dijital karikatürist gibi birçok et-kinlik çocukların beğenisine sunulacak.Türkiye'nin ilk ve tek bebek, çocukve ailelerine yönelik klasik müzik toplu-luğu Baby Concerts, "Amerika'dan Avru-

pa'ya Yolculuk" adlı konseriyle canlıperformans sergileyecek.Kahve Konserlerinde, 23 Nisan Ulu-sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'naözel, çeşitli ulusal ve uluslararası piyanoyarışmalarında ödüller kazanan,2023'te ilk albümü "The Sense Of MyChildhood"u yayınlayan Derin Çopursahne alacak. Çopur, Johann SebastianBach, Frederic Chopin, Wolfgang Ama-deus Mozart, Robert Schumann, FranzLiszt ve Sergei Rachmaninov'un eserle-rini seslendirecek.
Çeşitli tiyatro 
gösterileri yapılacak"The Beatles ve Külkedisi Müzikali",Devlet Halk Dansları Topluluğu ve ama-tör çocuk halk dansları grubunun katılı-mıyla "Tutar mısın Elimi" oyunları ço-cuklar için sahnelenecek.AKM Çok Amaçlı Salonda, Danimar-

kalı yazar Andersen'in "Parmak Kız"adlı hikayesiyle "Alaeddin'in Sihirli Lam-bası'nı harmanlayarak uyarlanan "Sihir-li Lamba" oyunu küçük sanatseverlerinilgisine sunulacak.
Çok sayıda atölye çalışması
yapılacak"Özgür Abi ile Masal Anlatalım",6-11 yaş arası çocuklara interaktif ti-yatro imkanı sunacak.Çocuklar, AKM Çocuk Sanat Mer-

kezinde, "Gölge Oyunu Tasviri Yapı-mı", "Kukla Yapım Atölyesi", "ÇocukArkeologlar Kazıda", "Ahşap Oyun-cak Yapımı Atölyesi", "Van Gogh veAyçiçekleri", "Çini Sanatı ile Tanışı-yorum" başlıklı atölyelere katılabile-cek.Geri dönüşüm ve çevre farkında-lığı konusunda ise "Lemi Abi ÇocukKulübü" söyleşisi ile "23 Nisan Hatı-ra Kalemliği" art-craft projesi yapımıgerçekleşecek.
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tUnCElİ'nİn Ovacık ilçesinde hava-ların ısınmasıyla karın eridiği dağ etekle-rinde bahar çiçekleri açtı.Sarp dağlar ve meşe ormanlarıylakaplı Ovacık ilçesi, doğal güzellikleriyleher mevsim dikkati çekiyor.Yıl boyu turist ağırlayan ilçe, baharaylarında şelaleleri, gölleri, yaylaları veçiçekleriyle görülmeye değer güzelliklersunuyor.İlçede karın erimeye başladığı Mun-zur Dağları'nın etekleri de süsen, kırmızılale ve kar çiçekleriyle renklendi.Kayalık ve dere kıyılarında açan çi-çekler, yeşilin tonlarıyla bütünleşerek gü-zel görüntü oluşturdu.

Dağ eteklerinde 
bahar çiçekleri açtı

İnönü'nün evi 
ziyarete açılıyor

afyOnKarahİSar'da bulunan kı-zıl tilki yavruları, Afyon Kocatepe Üniver-sitesi Yaban Hayatını Kurtarma Rehabili-tasyon Eğitim Uygulama ve AraştırmaMerkezi'nde (AKÜREM) tek başlarına ya-şamlarını sürdürecek duruma getirildik-ten sonra doğaya bırakılacak.Afyonkarahisar, Uşak, Kütahya, De-nizli ve Eskişehir'den getirilen çok sayıdayabani hayvan, AKÜREM'de tedavi edili-yor.Yaklaşık 1 haftalıkken Bolvadin ilçe-sinde vatandaşlar tarafından bulunan ikikızıl tilki yavrusu da Doğa Koruma veMilli Parklar yetkilileri aracılığıyla AKÜ-REM'e teslim edildi.Kızıl tilki yavruları, tek başına ha-yatlarını sürdürebilecek kadar büyü-düklerinde yeniden doğal yaşamlarınakavuşacak.

Kızıl tilki yavrusu
onlara emanet

"Örümcek Adam" Gazzeli
çocuklar için sokağa çıktı

KOStümünü bu sefer İsrail'in ab-luka altına aldığı Gazze'de savaşın göl-gesinde yaşayan çocukların sesini du-yurmak için giyen Burak Soylu, kentinişlek cadde ve sokaklarında katliam fo-toğraflarıyla "Gazze'de savaş dursun de,gerçek kahraman sen ol" mesajıyla gez-di. Turizmci bir ailenin çocuğu olarakdünyaya gelen Soylu, küçük yaşlardanitibaren çok sevdiği kurgusal kahraman"Örümcek Adam"ın dansını, ters duru-şunu ve ağ atma gibi hareketlerini yap-maya başladı.Cadde ve sokaklarda "ÖrümcekAdam" kostümüyle dolaşan Soylu, kent-te "Antalyalı örümcek adam" olarak ta-nınmaya başladı.Sosyal sorumluluk çalışmalarıyla dabilinen Soylu, Elazığ depremi sonrasın-da bölgeye giderek afetzede çocuklarıgösterileriyle eğlendirmeye çalıştı, Ko-vid-19 salgınıyla mücadele tedbirlerikapsamında sokağa çıkamayan 65 yaşve üstü vatandaşlara yaptığı yardımlarla

da dikkati çekti.Kostümünü bu kez "Savaşa hayır"demek için giyen Soylu, camlarına sa-vaştan etkilenen çocukların fotoğrafları-nı yapıştırdığı otomobiliyle özellikle tu-ristlerin yoğun olduğu bölgelerde geze-rek savaşın acı yüzünü insanlara göster-meyi amaçlıyor.

Soylu, "Savaşa hayır" ve "Gazze'desavaş dursun de, gerçek kahraman senol" yazılarını taşıyarak ve "ÖrümcekAdam" gibi durarak insanların dikkatiniçekmeye çalışıyor.AA muhabirine, toplumsal olaylar veafetlerde insanlara yardım etmeye çalış-tığını, özellikle çocukları ilgilendiren

olaylara sessiz kalamadığını aktaranSoylu, şöyle konuştu:"Gazze'deki çocukların yaşadığıdram karşısında bir şeyler yapmam ge-rekiyordu. Gazze'deki çocuklar her günbomba sesleriyle uyanıyor. Savaş farkın-dalığı oluşturmak için dünyaya bu şekil-de mesaj vermek istedim. Spidermankarakterini çocuklara, insanlara yardımetmesini sevdiğim için benimsedim. Bukostümü de bu amaçla kullanıyorum.Hayali bir kahraman kıyafeti giyiyorumama insanlar savaşı durdururlarsa asılkahraman onlar olur."Gazze'deki insanlık dramını anlatanfotoğraflar ve mesajlarıyla dikkati çek-meye çalıştığını anlatan Soylu, sözlerini,"Turistler ülkelerine döndükleri zamançevrelerine 'Süper kahraman Spider-man Antalya'da sokaklarda savaş karşıtıeylem yapıyor' deseler bile çevrelerindebir farkındalık oluşabilir. Küçük bir kı-vılcım bile olsa insanların dikkatini Gaz-ze'ye çekmeye çalışıyorum." diye ta-mamladı.

Antalya'nın işlek cadde ve parklarında, giydiği "Örümcek Adam" kostümüyle tanınan Burak Soylu,İsrail'in Gazze'ye saldırılarında hayatını kaybeden çocuklara dikkati çekmek için şehir turu attı.

"AKM Çocuk Sanat Festivali"
20 Nisan'da başlayacak

İnönü Vakfı Başkanı Özden Toker,yaptığı yazılı açıklamada, Pembe Köşk'ünsenede iki defa ziyarete açıldığını ve herseferinde değişik konuları işlediklerinibelirtti.Müzede bu yıl, "İnönü ve Okumak"konulu sergi açılacağını belirten Toker,okumanın İkinci Cumhurbaşkanı, babasıİsmet İnönü'nün yaşamında her zamanönemli bir yer tuttuğunu ifade etti.Toker, sergiye ilişkin şu bilgileri kay-detti:"Almanca, İngilizce ve Fransızca eser-leri, özgün baskılarından okumayı sever-di. Özel kütüphanesinde 7 bin cilde varankitabı bulunuyor. Babamın fizik, kimya veastronomiye, askerlikten edebiyata ka-dar hemen her konuya ne kadar meraklı,ilgili olduğunu göreceksiniz. Sergimizde,bu kitaplardan bazı örnekleri ve baba-mın ağabeylerime yazdığı mektuplardabunlar hakkındaki yorumlarını bulacak-sınız. Ayrıca benim çocukken oynadığımbebeklerim ve İnönü Ailesinin özel eşya-ları da var. Küratörlüğünü, vakfımızın ar-şiv ve kütüphanesinin oluşmasında, bü-yük katkıları olan, danışmanımız İsmetBaydur, tasarımını Ayşenaz Toker'in yap-tığı sergi dolayısıyla Pembe Köşk, 20 Ni-san-26 Mayıs 2024 tarihleri arasında hergün 10.00-12.00 ve 13.00-17.00 saatle-rinde okullarımızın ve halkımızın ziyare-tine ücretsiz olarak açılacaktır."

68 bin nüfuslu ilçeye 1
milyon 400 bin turist geldi

UnESCO Dünya Miras Listesi'ndeyer alan Safranbolu ilçesini 9 günlükbayram tatilinde günü birlikçilerle bir-likte 1 milyon 400 bin turist ziyaret etti. "Osmanlı'nın parmak izi", "Açıkhava müzesi", "Kendini koruyan kent","En iyi korunan 20 kent" gibi ünvanlarıbulunan 68 bin nüfuslu tarihi ilçe, 9günlük bayram tatili süresince günübirlikçilerle birlikte 1 milyon 400 binturist ağırladı.Karabük Valisi Mustafa Yavuz, Vali-lik Toplantı Salonu’nda Mart Ayı Güven-lik Değerlendirme Toplantısı'nda yaptı-ğı açıklamada, 9 günlük Ramazan Bay-ramı tatilinde Karabük'e 1 milyon 95bin aracın girişini tespit ettiklerini ifadeetti.Yavuz, “Bayram tatili boyunca Kara-büklü hemşehrilerimizin ve ülkemizindört bir yanında Karabük'e gelen va-tandaşlarımızın huzuru ve güvenliğiadına başta emniyet ve jandarma teşki-latımız olmak üzere tüm kurumlarımız-la 24 saat görevimizin başında ve saha-da olduk. Bu kapsamda 6-14 Nisan ta-rihleri arasındaki Ramazan Bayramı ta-tilinde sadece Safranbolu ilçesine girişve çıkış yapan araç sayısı yapılan öl-çümlere göre 468 bin 265 olmuştur. Buyoğun trafiğe rağmen aldığımız tedbir-lerle misafirlerimizi huzur ve güven or-

tamı içerisinde ağırlayarak şehrimiz-den uğurladık. Bundan böyle de tümvatandaşlarımızı Karabük'ün tarihinidoğasını, kültürünü ve güzelliklerinigörmeye ve keşfetmeye davet ediyo-rum. 9 günlük bayram tatili boyunca ili-mizden yaklaşık 1 milyon 65 bin 761araç geçişi ölçümlenmiştir" dedi.Yaşanan bu yoğun trafik nedeniyle28 maddi hasarlı trafik kazasının med-yanda geldiğini anlatan Yavuz, "31 yara-lamalı trafik kazası meydana gelirkentek taraflı 1 ölümlü trafik cezası meyda-na gelmiştir. Bayram tatili boyunca yak-laşık 34 bin 535 yolcumuz Karabükotogarını kullanarak 740 şehirlerarasıotobüs ve 329 ilçeler arası minibüsleseyahat etmişlerdir. Yine bayram ted-birleri kapsamında trafik düzeni ve gü-venliğiyle ilgili trafik kazalarının önlen-mesi emniyet ve jandarma trafik ekiple-rimiz tarafından 16 bin 383 araç denet-lenirken 21 bin 552 kişinin sorgulamave kontrolü yapılmıştır. İçişleri Bakanlı-ğımızın talimatıyla valiliğimizin koordi-nasyonda alınan bayram te kapsamın-da 24 saat görevi başında olan emniyet,jandarma, itfaiye ve sağlık teşkilatımı-zın kıymetli mensuplarına ve 112 AcilÇağrı Merkezi ve Güvenlik ve Acil Du-rumlar Merkezi çalışanlarına huzurları-nızda teşekkür ediyorum" diye konuştu.

Van'da açan ters 
laleler doğayı süsledi

Van'ın Gevaş ilçesinde doğal ola-rak yetişen, halk arasında "ağlayangelin" veya "hüzün çiçeği" olarak bili-nen ters laleler, doğayı süslüyor.İlkbaharın gelmesiyle açan ende-mik türler arasındaki ters laleler, do-ğaseverlerin ve fotoğraf tutkunlarınınbeğenisini topluyor.       Dilmetaş ve İnköy mahallelerinegiden fotoğraf tutkunları ve vatandaş-lar, doğal ortamda yetişen ve yaklaşık3 hafta ömrü bulunan ters laleleri fo-toğrafladı.

Erciş'te fotoğrafçılık kursunda eği-tim gören 30 kursiyer de DilmetaşMahallesi'nde ters lalelerin çiçek açtı-ğı bölgeyi gezdi.Kursiyerlerden Tarkan Elbir, ilkba-harda açan laleleri görüntülemek içinGevaş ilçesine geldiklerini söyledi.Elbir, "Buranın doğası harika. Terslaleler eşsiz bir manzara oluşturmuş.Hayran kaldık. Buraya 30 kişilik grup-la geldik. Van Gölü manzarasında terslaleleri görüntüleme şansı bulduk."dedi.
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İStİklal Marşı'nın yazarı MehmetAkif Ersoy'un hayatını konu alan "Hür-riyete Yazılan Şiir" belgeseli izleyiciylebuluştu.Gösterimin ardından basın mensup-
larına açıklama yapan oyuncu AhmetYenilmez, dünyada bugün yaşanan so-runların ve çözüm reçetelerinin anlaşıl-ması için belgeselin izlenmesi gerektiği-ni söyledi.

Mehmet Akif Ersoy'un veailesinin verdikleri mücadelenedeniyle çeşitli bedellerödediğini dile getiren Yenil-mez, "Burada, 42 yılımı ver-diğim meslek hayatımda bunu Allahbana gösterdiğinden dolayı ve buna ev-latlarımın vesile olmasından dolayıhamd ediyorum." dedi.
"Belgelere dayanan her şeyi
belgesele taşıyalım istedik"Belgeselin senaristliğini ve yönet-menliğini Satuk Buğra Yenilmez ile bir-likte üstlenen Burak Alp Yenilmez de 4-5 senedir üzerinde çalıştıkları belgese-lin çok ince eleyip sık dokudukları bir işolduğunu kaydetti.Konuyla ilgili pek çok belgeye rağmençeşitli tartışmaların halen süregeldiğiniifade eden Yenilmez, "Tamamen belgeleredayanan, resmi olan her şeyi belgesele ta-şıyalım istedik." şeklinde konuştu.Yenilmez, toplumda Mehmet Akif

Ersoy ile ilgili pek çok şeyin az bilindiği-ni, belgesel sayesinde müziğiyle, sesiyleve aksiyonuyla ortaokul öğrencisinin de50-55 yaşında bir insanın da ilgiyle izle-yebileceği bir iş ortaya çıkarmaya çalış-tıklarını anlattı.Son yıllarda en çok içine sinen, ya-parken heyecan duyduğu iş olduğunuvurgulayan Yenilmez, "Çok mutluyum,bir an önce seyircilerle buluşmasınıbekliyorum." ifadesini kullandı.
"En önemli konuları 
ele almaya çalıştık"Filmin 108 dakika olduğu, YouTube'dabirer hafta arayla üçer bölüm halinde ya-yınlamayı planladıkları bilgisini veren Ye-nilmez, "Sultan 2. Abdülhamid'in tahttanindirilişinden başlayan belgesel, Balkan

Savaşları, Trablusgarp Savaşı, 1. DünyaSavaşı, Cumhuriyetin kuruluşu ve Meh-met Akif Ersoy'un Mısır Apartmanı'ndason nefesini vermesine kadarki sürecikapsıyor. Bütün bunları 108 dakikaya sığ-dırmak çok güç ama elimizden geldiğinceen önemli konuları ele almaya çalıştık."değerlendirmesini yaptı.Yaklaşık 4 yıllık araştırmalar sonucun-da ortaya çıkan Hürriyete Yazılan Şiir-Mehmet Akif Ersoy belgeselinin yapımcı-lığını Yenilmez Sanat Merkezi üstleniyor.Satuk Buğra Yenilmez ve Burak AlpYenilmez kardeşlerin senaryosuna veyönetmenliğine imza attığı drama bel-gesel tarzındaki belgesel filmin YouTu-be'da yayınlanması, ayrıca yurt içi veyurt dışında da gösterimler yapılmasıplanlanıyor.
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Diyarbakır 2 milyon turisti ağırlamayı hedefliyor
dİyarbakır Valisi Ali İhsan Su, RamazanBayramı'nda kentteki otel ve konaklama mekan-larının yüzde 100 doluluk oranına ulaştığını bil-dirdi. Vali Su, Turizm Haftası dolayısıyla CahitSıtkı Tarancı Kültür Merkezi Konferans Salo-nu'nda gerçekleşen etkinlikte, turizmin bütünülkelerin çok önem verdiği sektörlerin başındageldiğini söyledi.Turizm için "Bacasız fabrika" ifadesinin kul-lanıldığını aktaran Su, şöyle konuştu:"Bunun için her ülke turizmini geliştirmek,daha fazla turisti ülkesinde ağırlamak ve turizm-de daha fazla pay almak için yoğun gayret sarfediyor. Ülkemizin turizmden aldığı pay her yılartarak devam ediyor. Ülke ve Diyarbakır olarakbirçok güzelliklere sahibiz. Diyarbakır 33 mede-niyete ev sahipliği yapmış. Bu medeniyetlerin iz-lerini ve eserlerini ilimizde görmek mümkün-

dür." Mevcut turizm potansiyellerini iyileştir-mek için çalışmalar yaptıklarını aktaran Su, tari-hi surları restore ettiklerini anımsattı.Su, şunları kaydetti:"2022'de Diyarbakır genelinde 1 milyon 70 binturist ağırlandı. 2023 yılını depreme rağmen 1 mil-yon 253 bin turist ile kapattık. Bu yıl hedefimiz 2milyon turisti aşmaktır. Şimdi onun için çalışmala-rımız devam ediyor. Bayram tatilinde her yerde re-korlar kırdık. Tüm oteller ve konaklama mekanla-rımız yüzde 100 doldu. Yer bulmak için arayanlaroldu. Bayramda 400 binin üzerinde misafirimiziağırladık. Bayramdaki ziyaret sayısına baktığımız-da bu sene inşallah 2 milyonu aşacağız."İl Kültür ve Turizm Müdürü Mehmet Saba-hattin Genç ise tarih, kültür ve doğa güzellikle-riyle bezenen Diyarbakır'da turizmin gelişmesiadına var güçleriyle çalışacaklarını belirtti.

Özdemir: 100 yılın projesinde
çalışmalar devam ediyor

31 Mart Yerel Seçimlerinde yeniden NiğdeBelediye Başkanı seçilen Emrah Özdemir, Niğ-de’nin Kale Projesi hakkında açıklamalarda bu-lundu.1 Nisan itibariyle çalışmalara kaldıkları yer-den devam ettiklerini belirten Niğde BelediyeBaşkanı Emrah Özdemir; "31 Mart seçimlerinintamamlanması sonucu 1 Nisan itibariyle biz ça-lışmalarımıza başladık. Tabii şuan belediyemizdebir yoğunluk var. Vatandaşlarımız bizlere hayırlıolsun ziyaretlerine geliyorlar. Ben buradan tek-rar tüm Niğdeli hemşerilerime teşekkür ediyo-rum. Bizlere bir 5 yıl daha bu şehre belediye baş-kanlığı yapma şerefine layık gördüler. 31 Martseçimlerinde bütün Niğde kazandı. Geçtiğimiz 5yıl içerisinde biz hiçbir parti ve siyaset gözetme-

den işlerimizi yapmaya çalıştık. Bizler her kesi-min belediye başkanlığını yapmak için çalıştık.Bundan sonra da önümüzdeki 5 yıl da tüm Niğ-delilerin belediye başkanlığını yapacak, eşit, ada-letli, haktan ve hukuktan ayrılmadan bir dönemidaha ilimizin gelişimleriyle dolu, yeni yatırımlar-la büyük işlerin konuşuldu yeni bir dönemde gü-zel hizmetler bırakmak için var gücümüzle çalı-şacağız" dedi.“100 Yılın Projesi” olarak adlandırılan NiğdeKalesi ve Çevresi Koruma ve Yenileme Projesineilişkin çalışmalarda gelinen noktayı değerlendi-ren Başkan Özdemir, “Kale ve çevresinde başlat-tığımız projemiz son hızıyla devam ediyor.  70’eyakın tarihi yapı korunup yenilenecek, metrukyapılar yıkıldı." diye konuştu.
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"Hürriyete Yazılan Şiir" 
belgeselinin özel 
gösterimi yapıldıKültür ve Turizm Bakanlığı ile VakıfBank'ın destekleriy-le hazırlanan belgeselin basın özel gösterimi, İstiklal şai-rinin vefat ettiği Mısır Apartmanı'ndaki Mehmet AkifErsoy Hatıra Evi'nde gerçekleştirildi.

Sütunlu yapı gün
yüzüne çıkarıldı

antalya'nın simgelerinden ta-rihi Hıdırlık Kulesi'nde sürdürülenarkeolojik kazı ve seyir terası çalış-malarında sütunlu bir yapı bulundu.Büyükşehir Belediyesinden ya-pılan açıklamaya göre, kentin kültü-rel mirası ve tarihi yapılarından Hı-dırlık Kulesi'ni kültürel ve turistikçekim merkezi haline getirmek için2020'de Koruma Kurulu kararı doğ-rultusunda başlattığı arkeolojik kazıçalışmaları sonunda bölgede antikdönem kalıntıları ve yapıları ortayaçıkarıldı.Eserlerin ziyaretçilere Akdenizmanzarası eşliğinde sunulmasıamacıyla yapımına başlanan "Hıdır-lık Kulesi Çevresi Arkeolojik Kazı veSeyir Terası Projesi"nde çalışmalardevam ediyor.Fen İşleri Dairesi Başkanlığı ta-rafından alanda restorasyon ve ko-ruma-onarım işleri yapılıyor. Kule-nin güney kısmındaki alanın ahşapve cam zemin kaplamaları altyapı-sında yer alan taşıyıcı kolonların çe-lik imalat montajları tamamlandı.Antik kalıntıların izlenebileceği camyüzeylerin montajı da büyük oran-da gerçekleştirildi. Kulenin kuzeytarafında da taşıyıcı kolonların çelikimalat montajları ise devam ediyor.

“Adana, Türkiye'nin 
festivaller kenti”

adana Valisi Yavuz Selim Köş-ger, "Adana Türkiye'nin festivallerkenti, bütün faaliyetlerde Adana'nınbir ayrıcalığı bir özelliği var" dedi.Köşger, karnaval kapsamındaAtatürk Parkında stant açan üretici-ler ile bir araya geldi. Stantları tektek gezen Vali Köşger, vatandaşlarfotoğraf çektirmeyi ihmal etmedi.Stantlarda üreticilerle sohbet ede-rek tavsiye ve talepleri de dinleyenKöşger, Adana'nın en coşkulu günle-rinden birisini yaşadığını söyledi."Portakal Çiçeği Karnavalı artıkAdana ile özdeşleşmiş bir etkinlik"Adana'nın en özel günlerden bi-rini yaşadığını belirten Köşger, "Ada-na en coşkulu günlerinden birisiniyaşıyor. Adana Türkiye'nin festival-ler kenti. Sanat açısından, estetikaçısından bu tür panayırlar, karna-vallar ve kültürel diğer bütün faali-yetlerde Adana'nın bir ayrıcalığı veözelliği var. Portakal Çiçeği Karnava-lı Türkiye'deki artık markalaşmış,Adana'yla özdeşleşmiş bir kültüreletkinlik" şeklinde konuştu. Köşger,bu sene 12.'si düzenlenen karnava-lın bu sene Kültür ve Turizm Bakan-lığı himayesinde Kültür Yolu Festi-vali'yle entegre bir şekilde gerçek-leştirildiğini de hatırlattı.

"Yazan-Çizen Latif Demirci" 
sergisi sanatseverlerle buluştu

İş Sanat karikatürist Latif De-mirci'yi İş Sanat Kibele Sanat Galeri-si'nde açılan "Yazan-Çizen Latif De-mirci" sergisiyle anıyor.Küratörlüğünü sanatçının kızı Ya-semin Demirci ile yakın dostu, gaze-teci İhsan Yılmaz'ın üstlendiği sergi-nin tasarımını Emre Senan gerçek-leştirdi.Açıklamada görüşlerine yer veri-len Yasemin Demirci, "Babam her hi-kayenin içindeki yalın mizahı ortayaçıkarır, ince detayların üzerinde du-rurdu. Özel eşyalarını ve çizimlerinitoparlamaya başlayıncaya dek arşivi-nin ne denli büyük olduğunu fark et-memiştim. Daha önce hiç ortaya çık-mayan çizimleriyle birlikte bu arşivin görülmesinin çok önemli olduğunudüşünüyoruz." ifadelerini kullandı.İhsan Yılmaz ise açıklamada "La-tif'in karikatürleri eşliğinde Türki-
ye'nin son 30-40 yılının çok renkli,mizahi tarihi yazılabilir." görüşünüpaylaştı.Demirci'nin eserlerini, yarattığıçizgi karakterlerin maceraları, ya-yımladığı kitaplar, farklı çalışmalarıy-la, kronolojik ve tematik bir düzeniçinde sanatseverlerle buluşturanretrospektif sergi, sanatçının 1974'tebaşlayan Gırgır döneminden 2022'deyayımlanmış son karikatürüne ka-darki zaman dilimini kapsıyor.Sergi, Gırgır'dan itibaren çizdiğibütün karikatürlerin orijinallerini,yayımlanmış hallerini, kitaplaştırdığıalbümleri, hiç görülmemiş suluboyaçalışmalarını ve çizim defterlerinisaklayan Demirci'nin eserleri arasın-da yürütülen kapsamlı bir arşiv çalış-masının sonucu ortaya çıktı.

İş Sanat'tan yapılan açıklamaya göre, kendine özgü mizah anlayışı, çizgileri ve oluş-turduğu karakterler ile Türkiye'nin önde gelen karikatüristlerinden Demirci'ninyarım asırlık sanat hayatını anlatan sergi, 30 Haziran'a kadar ziyarete açık olacak.
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Başkan Balcıoğlu, 31 Mart 
seçimlerinde gösterilen yoğun 
destek ve teveccüh sonucu göreve 
geldiğini belirterek, seçimlerin 
artık geride kaldığını ve şimdi 
tüm dikkatin iş ve hizmete ver
ilmesi gerektiğini vurguladı. Ken
disini bir yönetici olarak değil, 
çalışma arkadaşlarıyla eşit bir yol 
arkadaşı olarak gördüğünü ifade 
eden Balcıoğlu, "Ben buraya size 
üstten bakmak için gelmedim. 
Ben sizin belediye başkanınızım, 
sizler ise benim yol arkadaşlarım
sınız. Bu şehri birlikte yöneteceğiz 
ve birlikte hizmet edeceğiz," dedi. 

Balcıoğlu, belediye başkan
lığının bir üstünlük değil, hizmet 
etme sorumluluğu olduğunu be
lirtti ve tüm personelden Silivri'ye 
hizmet etme konusunda aynı an
layış ve azmi göstermelerini 
istedi. "Çok küçük yaşlarda çalış
maya başlamış biri olarak emeğin 
ve alın terinin ne demek 

olduğunu çok iyi biliyorum. Bu 
yüzden her birinizin emeğine son 
derece saygı duyduğumu ve 
bunun karşılığını vereceğimi bil
menizi isterim," diyerek çalışan
ların emeğine verdiği değeri 
vurguladı. 

Balcıoğlu, Silivri’nin İstanbul’un 
39 ilçesi içinde en çalışkan ve 
başarılı belediye olma hedefini 
belirlediğini ve bu hedefe ulaşıl
masında her çalışanın önemli bir 
rol oynayacağını ifade etti. Ayrıca, 
"Burası Silivri’ye hizmet etmek 
için var. İşte bu yüzden, işinizi en 
iyi şekilde yapmanızı istiyorum. 
Partizanlığa, emek hırsızlığına, 
çalışmayıp işini yapmayanlara yer 
yok burada. Sadece Silivri’yi 
herkesin yaşamaktan gurur duya
cağı bir şehir yapacak kişilere 
ihtiyacımız var," diyerek belediye 
personeline seslendi. 

Ümraniye Belediyesi 
Arama Kurtarma Ekipleri, 
Mehmet Akif İnan Ortaokulu 
öğrencilerine deprem tat
bikatı yaptırdı. Tatbikatta 
öğrencilere hem güvenli 
alana nasıl ulaşılması gerek
tiği hem de modern ve tam 
teçhizatlı ekipmanların nasıl 
kullanılacağı gösterildi. 

 
Ümraniye Belediyesi, olası 

İstanbul depremine ve doğal 
afetlere karşı hazırlık çalış

malarına tüm hızıyla devam 
ediyor. 59 kişiden oluşan 
Ümraniye Belediyesi Sivil 
Savunma ve Arama Kur
tarma Ekibi, her ay ilçedeki 
farklı bir okulda öğretmen 
ve öğrencilere, muhtemel 
bir afet anında yapılması ve 
yapılmaması gereken 
davranışlar hakkında 
eğitimler veriyor.  
İnkılap Mahallesi Mehmet 

Akif İnan Ortaokulu’nda 
eğitim veren Ümraniye 

Belediyesi ekipleri, “Afetleri 
Bilinçli Bir Toplumla 
Karşılamak” başlığıyla 
öğrencilerin nasıl güvenli 
alanlara ulaşacağını ve olası 
risk anında ilk yapmaları 
gereken harekât planını tek 
tek anlattı. Ekipler ayrıca 
öğrencilere arama kurtarma 
esnasında kullanılan mod
ern ve tam teçhizatlı ekip
manları da tanıtarak bilgi 
verdi. 

Belediye Başkanı Balcıoğlu, Silivri’nin İstanbul’un 39 ilçesi içinde en çalışkan ve başarılı belediye olma 
hedefini belirlediğini ve bu hedefe ulaşılmasında her çalışanın önemli bir rol oynayacağını ifade etti.

İstanbul'da sabah 
saatlerinde trafik 

yoğunluğu yaşanıyor

Başkan Balcıoğlu 
"Ahşabın Hikayesi" 
Sergisinin Açılışını 

Gerçekleştirdi

Kartal Belediyesi  
Kreş Öğrencilerinden 

Resim Sergisi 

Maltepeli vatandaşlara 
ücretsiz sağlık ölçümü"AKM Çocuk Sanat Festivali" 

20 Nisan'da başlayacak

Belediye personeli sanatla buluştu

Hedef en çalışkan belediye

Öğrencilere deprem tatbikatı

İstanbul'da, sabah saatlerinde hafif 
sağanakla birlikte bazı ana arter ve yol
larda trafik yoğunluğu yaşanıyor. 

Anadolu Yakası D100 kara yolunda 
Kadıköy ile Kartal arasında trafik her iki 
yönde de yoğun seyrediyor. 

TEM Otoyolu'nda Sancaktepe'den 
başlayan trafik yoğunluğu Ataşehir'e kadar 
devam ediyor. 

Anadolu Yakası'ndan Avrupa Yakası'na 
geçişte 15 Temmuz Şehitler Köprüsü ile 
Fatih Sultan Mehmet köprülerinde trafik 
Çamlıca ve Ataşehir ayrımlarından 
başlıyor. 

Avrasya Tüneli gişelerinde yaşanan 
yoğunluk nedeniyle uzun kuyruklar oluştu. 

Avrupa Yakası'nda, D100 kara yolu 
Kadıköy istikametinde Edirnekapı, Haliç 
Köprüsü, Halıcıoğlu ve Çağlayan, Bey
likdüzü mevkilerinde çift yönlü bölgesel 
yoğunluklar yaşanıyor. 

TEM Otoyolu'nda ise Bahçeşehir'de 
Ankara istikametinde ve Haramirid
ere'deki bağlantı yolunda araçlar güçlükle 
ilerliyor. 
İBB Cep Trafik haritası verilerine göre, 

trafik yoğunluğu Avrupa Yakası'nda yüzde 
60, Anadolu Yakası'nda ise yüzde 74'e 
kadar ulaştı. Kent genelindeki trafik yoğun
luğu ise ortalama yüzde 65 ölçüldü. 
 Toplu taşıma araçlarında da yolcu 

yoğunluğu 
Megakentte sabah saatlerinde başlayan 

ve kısa süreli yağan yağmura hazırlıksız 
yakalanan bazı vatandaşlar şemsiyeleri ile 
korunmaya çalıştı. 

Başkan Balcıoğlu açılış konuşmasında, 
"Silivri Belediye Başkanı olarak bugün bu
rada, Silivri Sanat Platformu tarafından 
düzenlenen ve sanatın birleştirici gücünü 
bir kez daha gözler önüne seren 'Ahşabın 
Hikayesi' sergisinin açılışında sizlerle bir
likte olmaktan büyük bir mutluluk duyuyo
rum," dedi. Sanatın toplumu güçlendiren ve 
farklı yaşam öykülerini ortaya çıkaran bir 
araç olduğunu vurgulayan Balcıoğlu, 
sanatın her kesimden insanı bir araya ge
tirdiğini ve Silivri Sanat Platformu'nun bu 
misyonla hareket ettiğini belirtti. 

  
Başkan Balcıoğlu, Gazi Mustafa Kemal 

Atatürk'ün "Sanatsız kalan bir milletin 
hayat damarlarından biri kopmuş demek
tir" sözünü anımsatarak, sanatın toplumsal 
önemine dikkat çekti ve sanat aracılığıyla 
daha aydınlık bir toplum yaratma yolunda 
ilerlenmesi gerektiğini ifade etti. 

  
Sergide eserleri bulunan sanatçılar 

arasında Konuk Sanatçı Ayhan Tomak ve 
öğrencileri, Abdullah Mutlu, Arif Aydar, 
Fahrettin Avcı, Hamdi Alben, Mehmet Be
bekoğlu, Mehmet Gürbay, Muhammed 
Askarov, Ömer Faruk Küçükkaya, Selahat
tin Candemir, Yusuf Sarıkaya ve Hikmet 
Bürkük yer aldı. 

 
Başkan Balcıoğlu, serginin hazırlan

masında emeği geçen tüm sanatçılara ve 
Silivri Sanat Platformu'na teşekkürlerini 
iletti. 

Kartal Belediyesi’nin ilçe genelinde hizmet 
veren 14 kreşinde eğitim gören kreş öğrencileri, 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı 
konu eden ‘Sanatın Çocukları’ adlı resim sergi
sine imza attı. Minik öğrencilerinin yaptığı 55 es
erden oluşan sergi gelenler tarafından büyük 
beğeni topladı. Kartal Belediyesi Fuaye Alanı’nda 
düzenlenen serginin açılışına Kartal Belediye 
Başkanı Gökhan Yüksel’i temsilen; Başkan 
Yardımcısı Dr. Dilek Kars, Kreş Müdürü Hilal 
Kıraç, veliler ve kreş öğrencileri katıldı.  

Serginin açılışında öğrenciler, müzik ve danslar 
eşliğinde bir gösteri yaparken, kısa bir açılış 
konuşması gerçekleştiren Dr. Dilek Kars, çocuk
ların Cumhuriyet değerlerine bağlı birey ola
bilmeleri için kreşlerde iyi bir eğitim aldıklarını 
ifade etti. Belediye olarak kreşlere büyük önem 
verdiklerini kaydeden Dr. Dilek Kars, yaklaşan 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kut
ladı. Miniklerin Atatürk ve Cumhuriyet temalı 
resimlerinin yanı sıra başka pek çok konuyu da 
resmettikleri sergi bir hafta boyunca açık kala
cak.  

Maltepe Belediyesi’nce Maltepeli vatandaşlara 
ücretsiz sağlık ölçümü yapılıyor. Maltepe 
Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü’nce “Daha Fit 
Bir Maltepe İçin Spor” sloganıyla düzenlenen 
hizmet, ilçenin farklı noktalarında gerçekleştir
iliyor. Etkinlikte, uzmanlar eşliğinde vücut kitle 
indeksi ölçüm cihazlarıyla vatandaşların yağ, kas 
ve sıvı ölçümü yapılıyor. Antrenörler ve 
diyetisyenler, ölçüm sonuçlarına göre vatan
daşlara, daha sağlıklı bir yaşam için neler yap
maları  ve beslenmeleri gerektiği konularında 
bilgilendirmelerde bulunuyor. Sağlık ölçümleri 
bugün Maltepe merkezde, 18 Nisan Perşembe 
Huzurevi metro Zümrütevler çıkışında, 19 Nisan 
Cuma günü ise Aydınevler metro çıkışında 
devam edecek. 

Atatürk Kültür Merkezi'nden (AKM) 
yapılan açıklamaya göre çocuklar, ta
vanından duvarına kadar her yeri boy
anan büyük bir evi kendi hayal 
dünyalarına uygun renklendirecek, 
"Sen de Çal" köşesinde piyano çalma 
deneyimi yaşayacak ve yer 
piyanosunda yürüyerek kendi 
bestelerini oluşturabilecek. 

Türk Telekom Açık Hava Sahnesinde 
kukla tiyatroları ve illüzyon gösterisi 
yapılacak. Çocuk alanında, palyaço 
eşliğinde yüz boyama ve balon kat
lama, lego duvarı, dijital karikatürist 
gibi birçok etkinlik çocukların beğeni
sine sunulacak. 

Türkiye'nin ilk ve tek bebek, çocuk 
ve ailelerine yönelik klasik müzik 
topluluğu Baby Concerts, "Amerika'
dan Avrupa'ya Yolculuk" adlı kon
seriyle canlı performans sergileyecek. 

Kahve Konserlerinde, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'na 
özel, çeşitli ulusal ve uluslararası 
piyano yarışmalarında ödüller 
kazanan, 2023'te ilk albümü "The 
Sense Of My Childhood"u yayınlayan 
Derin Çopur sahne alacak. Çopur, Jo
hann Sebastian Bach, Frederic Chopin, 
Wolfgang Amadeus Mozart, Robert 
Schumann, Franz Liszt ve Sergei Rach
maninov'un eserlerini seslendirecek. 

Çeşitli tiyatro gösterileri yapılacak 
"The Beatles ve Külkedisi Müzikali", 

Devlet Halk Dansları Topluluğu ve am
atör çocuk halk dansları grubunun 

katılımıyla "Tutar mısın Elimi" oyun
ları çocuklar için sahnelenecek. 

AKM Çok Amaçlı Salonda, Dani
markalı yazar Andersen'in "Parmak 
Kız" adlı hikayesiyle "Alaeddin'in Sihirli 
Lambası'nı harmanlayarak uyarlanan 
"Sihirli Lamba" oyunu küçük sanatsev
erlerin ilgisine sunulacak. 

"Özgür Abi ile Masal Anlatalım", 6
11 yaş arası çocuklara interaktif tiyatro 
imkanı sunacak. 

Çok sayıda atölye çalışması yapıla
cak 

Çocuklar, AKM Çocuk Sanat 
Merkezinde, "Gölge Oyunu Tasviri 
Yapımı", "Kukla Yapım Atölyesi", 
"Çocuk Arkeologlar Kazıda", "Ahşap 
Oyuncak Yapımı Atölyesi", "Van Gogh 
ve Ayçiçekleri", "Çini Sanatı ile Tanışıy
orum" başlıklı atölyelere katılabilecek. 

Geri dönüşüm ve çevre farkındalığı 
konusunda ise "Lemi Abi Çocuk 
Kulübü" söyleşisi ile "23 Nisan Hatıra 
Kalemliği" artcraft projesi yapımı 
gerçekleşecek. 

Başakşehir Belediyesi, Dünya Sanat 
Günü’ne özel olarak farklı bir etkinliğe 
imza attı. Belediyede görev yapan per
soneller, etkinlik kapsamında 11 farklı 
branşta sanatla buluşarak keyifli vakit 
geçirdi.Sanatın şehri Başakşehir’de, 
Dünya Sanat Günü farklı bir etkinlikle 
kutlandı. Başakşehir Belediyesi tarafın
dan gerçekleştirilen etkinlikte, 
belediyede görev yapan personeller 
sanatın farklı kollarıyla buluşarak keyifli 
vakit geçirdi. Belediye binasında gerçek
leştirilen etkinlikte personeller usta eğit
menlerle birlikte hat, tezhip, minyatür, 
ebru, kat’ı, kaligrafi, çini, seramik, torna, 
çiçek ressamlığı, suluboya ve resim dal
larında çalışmalar yaptı. 250 personelin 
katıldığı programda birbirinden güzel 
eserler ortaya çıktı. Belediye çalışanları 
etkinlikten ötürü Başakşehir Belediye 
Başkanı Yasin Kartoğlu’na teşekkürlerini 
iletti.  
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beşikTaş'Ta 4 futbolcu, MKE Ankaragücü karşı-
laşması öncesinde sarı kart ceza sınırında bulunuyor.

Üçer sarı kartları bulunan Jonas Svensson, Daniel
Amartey, Semih Kılıçsoy ve Demir Ege Tıknaz, bugün
kart görmeleri halinde cezalı duruma düşecek ve Sü-per Lig'in 34. haftasında Fenerbahçe ile yapıla-cak derbide forma giyemeyecek.

Süper Lig'de yaptığı 32 maçta 14 galibiyet,6 beraberlik ve 12 yenilgi yaşayan Beşiktaş, ha-nesine 48 puan yazdırabildi. Siyah-beyazlı ekip,haftaya averajla 4. sırada girdi.Oynadığı müsabakaların 8'ini kazanan,13'ünde berabere kalan ve 11'inden yenilgiyleayrılan MKE Ankaragücü ise 37 puanla 13. sıra-da yer aldı.İki takım arasında sezonun ilk yarısında Anka-ra'da oynanan müsabaka 1-1 beraberlikle sonuçlanmış-tı.
Beşiktaş, ligde 5 maçtır kazanamıyorSiyah-beyazlı ekip, Trendyol Süper Lig'de çıktığı son 5müsabakada galibiyet elde edemedi.Ligin 27. haftasında İstanbulspor'u 2-0 yenerek son ga-libiyetini alan Beşiktaş, ardından oynadığı 5 karşılaşmadaise sırasıyla 3 yenilgi ve 2 beraberlik yaşadı.
Takımın başında Serdar Topraktepe olacakBeşiktaş, MKE Ankaragücü müsabakasına teknik so-rumlu Serdar Topraktepe yönetiminde çıkacak.Siyah-beyazlı ekip, bu sezon Topraktepe yönetiminde4. kez sahada yer alacak. Beşiktaş, Serdar Topraktepe'ninbaşında bulunduğu 3 maçta Çaykur Rizespor'u 4-0, AtakaşHatayspor'u da 3-1 yenerken, Kasımpaşa'ya ise 3-1 mağ-lup olmuştu.Beşiktaş'ın ligin 32. haftasında Yılport Samsunspor ile1-1 berabere kaldığı mücadelenin ardından teknik direk-tör Fernando Santos ile yollar ayrılmıştı.

1119 NİSAN 2024 CUMASPOR

oliMpiyaT, dünya ve Avrupa şampi-yonu milli okçu Mete Gazoz, 2024 ParisOlimpiyat Oyunları'nda takip edilecek ilk100 sporcu arasında gösterildi.Türkiye Okçuluk Federasyonundanyapılan açıklamada, "Başarılarıyla Türkspor camiasının gururu olan olimpiyat vedünya şampiyonu okçumuz Mete Gazoz,dünyaca ünlü spor otoritelerinden biriolan NBC Olympics tarafından 2024 Pa-ris Olimpiyat Oyunları'nda takip edilecek100 sporcu arasına seçildi." denildi.Yaklaşık 100 gün sonra başlayacakParis 2024 öncesinde Mete Gazoz hak-kında çıkan haberde, şu detaylara yer ve-rildi:"Tokyo Olimpiyatları'nda 21 yaşındaolan Mete Gazoz, olimpiyat tarihinde bi-reysel altın madalya kazanan ilk Türkokçu oldu. Şimdi 24 yaşında, branşındafavori olarak gösterilerek ünvanını koru-mak için Paris'e gidiyor. Mete Gazoz,2023 yılında güçlü bir performans sergi-leyerek Dünya Okçuluk Şampiyonası'ndabireysel altın madalya aldı ve Dünya Ok-çuluk Federasyonundan Yılın En İyi Kla-sik Yay Erkek Okçusu ünvanını üçüncükez kazandı."Paris 2024 Olimpiyat Oyunları, 26Temmuz-11 Ağustos tarihlerinde düzen-lenecek.

Mete, izlenecek 
ilk 100 sporcu arasında

aMerikan Basketbol Ligi (NBA)play-in maçında Philadelphia 76ers, Mia-mi Heat'i 105-104 mağlup ederek DoğuKonferansı'nda 7. sırayı aldı.Doğu Konferansı'nda 2 play-in maçıyapıldı. 76ers, konuk ettiği Heat'i 1 sayıfarkla yenerek play-off turuna yükseldi.Ev sahibi ekipte Joel Embiid, 23 sayı,15 ribauntla "double-double" yaparakgalibiyete önemli katkı verdi.Bu sonuçla 76ers, Doğu Konferan-sı'nda 7. sırayı aldı ve play-off turundaNew York Knicks ile eşleşti.Heat'te ise Tyler Herro'nun 25 sayısımağlubiyeti engellemeye yetmedi.
Chicago Bulls devam, Atlanta
Hawks tamamDoğu Konferansı play-in maçındaChicago Bulls, Atlanta Hawks'ı 131-116mağlup etti.Bulls'ta Coby White, 42 sayıyla kari-yer rekorunu kırdı.Chicago Bulls, Doğu Konferansı play-off'larında 8. sıra mücadelesinde MiamiHeat ile karşılaşacak.

NBA'de 76ers, play-off
turuna yükseldi

a Milli Erkek Basketbol Takımı vePanathinaikos Başantrenörü Ergin Ata-man'ın babası İbrahim Nuray Ataman ve-fat ettiA Milli Erkek Basketbol Takımı ve Yu-nanistan temsilcisi Panathinaikos'un Ba-şantrenörü Ergin Ataman'ın babası İbra-him Nuray Ataman hayatını kaybetti.Türkiye Basketbol Federasyonu BaşkanıHidayet Türkoğlu, vefat haberini sosyalmedya hesabından duyurdu. Türkoğlu,"A Erkek Milli Takım başantrenörümüzErgin Ataman’ın babası İbrahim NurayAtaman’ın vefatını üzüntüyle öğrendim.Merhuma Allah'tan rahmet, ailesine veyakınlarına başsağlığı diliyorum" ifadele-rini kullandı.

Ataman'ın babası İbrahim
Nuray Ataman vefat etti

Beşiktaş, Ankaragücü'nü
konuk edecek Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'in 33. haftasın-da bugün MKE Ankaragücü'nü ağırlayacak.Tüpraş Stadı'nda oynanacak haftanın açılışkarşılaşması, saat 20.00'de başlayacak.

Dört futbolcu ceza sınırında

Beşiktaş'ta 
sakat ve hazır 
olmayan oyuncuların
son durumu

Siyah-beyazlı takımda MKE An-karagücü müsabakası öncesinde bir-çok oyuncunun durumu netlik kazan-madı.Yılport Samsunspor ile oynananson maçta sakatlanan Semih Kılıçsoyile Mert Günok'un, bugün forma giy-mesi beklenmiyor.Sakatlıklarını atlatan Salih Uçan,Onur Bulut, Tayfur Bingöl ve ArthurMasuaku'nun durumu, yapılacak sonantrenmanın ardından belli olacak.Uzun süreli sakatlığı nedeniylesözleşmesi dondurulan Amir Hadziah-metovic ile ameliyat edilen Ante Rebicise kadroda yer alamayacak.
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Akdağ’ın takımına güveni tam
eMS Yapı Sivasspor'un orta sahaoyuncusu İbrahim Akdağ, Trendyol Sü-per Lig'in 33. haftasında sahalarındaFenerbahçe ile oynayacakları maçı ka-zanarak taraftarı mutlu etmek istedik-lerini söyledi.İbrahim, basın mensuplarına yaptı-ğı açıklamada, ligde son 2 haftada doğ-ru oynayarak galibiyetler aldıklarınıbelirtti.Türkiye liginde defansı iyi yapma-nın önemli olduğunu vurgulayan İbra-him, "Defansı iyi yapabilmek, maçı ka-zandıran en önemli unsurlardan bir ta-nesi. İki hafta iyi mücadele ettik ve gü-zel galibiyetler aldık. Ligde konum ola-rak iyice rahatladık." dedi.Ligin 33. haftasında Fenerbahçe ilezor bir maça çıkacaklarını dile getirenİbrahim, şöyle devam etti:"Fenerbahçe ligin iyi takımlarındanbir tanesi, artısını eksisini iyi analizedip her maça nasıl hazırlanıyorsak oşekilde hazırlanıp karşılaşmaya çıka-

cağız. En iyi şekilde mücadele edece-ğiz. Bu tarz maçlar taraftar için önemli,4 büyük takıma karşı alınmış her gali-biyet taraftarı ekstra mutlu ediyor. Ta-raftarı mutlu etmek için çıkacağız, eli-mizden gelen mücadeleyi fazlasıyla ve-
receğiz."Taraftar desteğinin önemli olduğu-na dikkati çeken İbrahim, "Başka ta-kımlardayken Sivasspor deplasmanınaçok geldim. Çok ilgili ve yoğun taraftarvardı, bu karşılaşmada stadı doldura-

caklarını düşünüyorum. Bundan son-raki maçlarda da keyif almak için stadıdoldurup bizlere destek vermeleriniistiyoruz." diye konuştu.
"Çalışan formayı alıyor"İbrahim, takımdaki rekabet orta-mının fazla olduğunu da dile getirerek,açıklamasını şöyle tamamladı:"Futbol takımları sana antrenmanyapman için para veriyor, maçta oynayıpoynamamak hocanın takdirine kalıyor.Rekabet ortamı her zaman vardır, geldi-ğimde de vardı, şu anda da var. Çalışanformayı alıyor, bu güzel bir şey. Daha faz-la çalışan, hocanın daha fazla gördüğüoyuncu o hafta formayı alıyor. Bu da çokgüzel bir şey. İki üç haftadır kendimi çokiyi hissetmiyordum, doğru bir şekildekulübede oturdum. Şimdi tekrardan for-mayı almak için çalışacağız, çalışıyorumda. Sağlığım Allah'a şükür iyi, bu haftasüre alırsam Fenerbahçe maçında bunutaraftara göstereceğim."

Cikalleshi, Konyaspor'un 
efsanesi olma yolunda

Trendyol Süper Lig ekip-lerinden TÜMOSAN Konyas-por'da santrfor Sokol Cikalleshi,yeşil-beyazlıların ligde en çokgol atan yabancı oyuncusu olma-yı başardı.Ligde 36 puanla 15. sıradayer alan Konyaspor'da skora ençok katkı yapan oyuncuların ba-şında Sokol Cikalleshi geliyor.Arnavutluk'ta milli formayıda terleten Cikalleshi, Türki-ye'deki kariyerinde Akhisarspor,Göztepe, Osmanlıspor ve Başak-şehir takımlarında da forma giy-di. Yeşil-beyazlılara 2020-2021sezonunda imza atan golcüoyuncu, ligde 35 maçta 8 gol ve3 asistle takımına katkı verdi. Ci-kalleshi, 2021-2022 sezonundaise 34 maçta 10 gol ve 2 asistletakımına puanlar kazandırdı. 33yaşındaki golcü oyuncu 2022-2023 sezonunda 2 maça çıktı.

Bajic'i geçtiSuudi Pro Lig'de Al-Khaleejtakımında kiralık oynayan ve se-zon başında yuvasına dönen Ar-navut golcü, 27 maçta 11 gol, 5asistle takımına katkı vermeyedevam ediyor.Süper Lig'de Konyaspor for-masıyla çıktığı 98 maçta, 29 golatan Cikalleshi, 2015-2016,2016-2017 ve 2019-2020 se-zonlarında 91 maçta 26 gol atanBajic'in önüne geçti.Cikalleshi, 20 Nisan'da saha-sında oynayacağı CorendonAlanyaspor karşılaşmasında datakımına galibiyet getirmek içinter dökecek.Düşme hattından uzak kal-mak için her puanın oldukçaönemli olduğu haftalarda Cikal-leshi, hem takımını sırtlamakhem de kulübün ve taraftarıngönlüne adını yazdırmak içinmücadele verecek.

Ergin 
Ataman“Olimpiyata yaklaşık 

80 kota verilecek”
Türkiye Atletizm Federasyonu(TAF) Başkanı Fatih Çintimar, Antal-ya'da yapılacak Yürüyüş Dünya Şampi-yonası'nın aynı zamanda olimpiyattayarışacak olan 25 yürüyüş takımının23'ünün seçileceği bir yarışma olduğu-nu söyledi. Çintimar, bu yarışmadaolimpiyata yaklaşık 80 kota verileceğinide dile getirdi.Antalya’da 21 Nisan Pazar günü ger-çekleştirilecek Dünya Yürüyüş Şampiyo-nası öncesinde yarışmanın yapılacağı‘EXPO 2016 Antalya’ alanında hazırlıklartamamlandı. 52 ülkeden 431 sporcu, pa-zar günü yapılacak olan yarışmada biryandan kürsüye çıkmak, bir yandan daParis 2024 Olimpiyat Oyunları için kotaalmak için mücadele verecek. Bu organi-zasyonda 20 km yarışlarında 90’ı kadıntoplam 198 sporcu, U20 kategorisi 10km yarışında ise 50’si kadın toplam 106sporcu boy gösterecek. 
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Dahi Türk fizikçinin "çığır açıcı" 
keşfine Harvard'dan büyük ödül 
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Yerli yapay zeka 
savunma şirketi 
12,5 milyon dolar 
değerlemeyle 
yatırım aldı 

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, yeni 
nesil akıllı gözetim ve keşif sistemleri üreten 
RobotEye, teknoloji tabanlı Türk girişim şir
ketlerine yatırımları ile bilinen ARZ Portföy'
den yatırım aldı. RobotEye, 12,5 milyon dolar 
değerleme üzerinden sağladığı bu yatırımla 
sınır güvenliği çözümlerini geliştirmek için 
güçlü bir kaynak sağladı. 

Bu yatırım, RobotEye'a, sınır güvenliği 
problemi yaşayan Batı Avrupa, Kuzey Afrika, 
Arap Yarımadası, HintPasifik ülkelerinden 
gelen savunma ve güvenlik sistem taleplerini 
karşılamak fırsat sunacak. 

RobotEye, geleneksel insana dayalı sınır 
güvenliği sistemlerinin etkili şekilde çalış
madığı ve iletişim altyapısının yetersiz kaldığı 
geniş ve zorlu araziler için özel olarak 
geliştirdiği cihazlarla istihbarat, gözetim ve 
keşif pazarındaki ihtiyaçlara cevap veriyor. 

Bu yenilikçi ve akıllı sistemler, özel olarak 
geliştirilmiş, sahada etkinliği kanıtlanmış 
yapay zeka algoritmaları sayesinde düşük 
maliyetli ve tam otonom çözümler sunuyor. 
RobotEye'ın komutakontrol yazılım plat
formu "Central", eski nesil cihazları akıl
landırıp mevcut savunma sistemlerinin insan 
bağımlılığını azaltarak verimliliğini artırıyor 
ve yeni nesil bir karar destek sistemi olarak 
görev yapıyor. 

RobotEye'ın patentli ana ürünü "Akıllı Fo
tokapan  Solo", uydu bağlantısı ve cihaz üz
erinde uçta yapay zekayı bir araya getirerek 
kritik geçiş noktalarının kontrol altına alın
masını sağlıyor. 

Taktik ve özel operasyon birimleri için 
geliştirilen "Eye" sistemi, arazide her türlü 
iletişim altyapısından bağımsız olarak du
rumsal farkındalık oluşturuyor. Bu sistem, 
sınır içi ve sınır ötesi hassas bölgelerde görev 
yapan özel birliklerin güvenliğini sızma ve 
sabotaj tehditlerine karşı artırıyor. 

 
"Kritik boşluğu dolduruyor" 
RobotEye Genel Müdürü Ferit Çakıcı, ARZ 

Portföy'den aldıkları yatırımın, şirketin 
teknolojisine ve vizyonuna güçlü bir destek 
sağlayacağını söyledi. 

Çakıcı, "Bu finansman sayesinde 
büyümemizi hızlandıracağız, teknolojik 
yeteneklerimizi genişleteceğiz ve uluslararası 
güvenlik ihtiyaçlarına yanıt verme kapasitem
izi artıracağız." dedi. 

ARZ Portföy Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel 
Müdürü Murat Onuk da şu değerlendirmel
erde bulundu: 

"İnsan müdahalesine ihtiyaç duymayan, 
akıllı ve yapay zeka merkezli yeni nesil 
çözümler üreten savunma sanayisi girişimleri 
tüm dünyada boy göstermeye başladılar. Bu 
alanda faaliyet gösteren ve özellikle tasar
ladıkları yapay zeka destekli akıllı gözetim 
sistemleri ile sınır koruması ve gözetimindeki 
kritik boşluğu dolduran Türk girişimi Robot
Eye ön plana çıkmakta. RobotEye gibi global 
çapta yenilikçi ve vizyon sahibi bir Türk şirke
tine destek vermekten büyük bir mem
nuniyet duyuyoruz." 

 
Savunmada yapay zeka dönemi 
Son dönemde dünyanın çeşitli bölgelerinde 

yaşanan güvenlik sorunları, yapay zeka 
destekli savunma teknolojilerine olan ihtiyacı 
ve bu alanda çalışan firmaların önemini 
artırıyor.İnsansız ve akıllı savunma çözüm
leriyle dikkati çeken Anduril Industries, Hels
ing, Shield AI gibi şirketler, şimdiden milyar 
dolarlık değerlemelere ulaştı. Aynı alanda 
faaliyet gösteren Atina merkezli Lambda Au
tomata ise yakın zamanda Avrupa Birliği 
ülkelerinden 6 milyon avro yatırım alarak 
dikkatleri üzerine çekti. 

Bu gelişmeler, yapay zeka destekli savunma 
çözümlerinin dünya çapında kazandığı ivmeyi 
ortaya koyuyor.

Gürcan Karakaş, Bursa Gem
lik'teki Togg Teknoloji Kam
püsü'nde gerçekleştirilen test 
sürüş programında değer
lendirmelerde bulundu. 

 
T10X'in dört çeker versiy

onunun hazirantemmuz ay
larında "limited edition" 
versiyonuyla satışa sunulabile
ceğini dile getiren Karakaş, Tog
g'un yurt dışına açılacağı 
zamana ilişkin bilgiler paylaştı. 

 
Karakaş, "Bu senenin sonun

dan itibaren Avrupa'da yavaş 
yavaş yer edinmek üzere 
faaliyetlerimize devam ediyoruz. 
Zaten şirketimiz TOGG Europe 
GmbH'yı 2021'in mayıs ayında 
kurmuştuk, altyapıyı da oluştu
ruyoruz şu an. T10X'in Avrupa'
daki ön satışlarına bu sene 
sonunda başlayıp, yeni model 
yılında da (2025) teslimatlara 
başlamak istiyoruz." dedi. 

 
"Yurt dışı stratejimiz pazar di

namiklerine uygun şekilde gün
celleniyor" 

Gürcan Karakaş, markanın 
yurt dışı hedef pazar strate
jisinin pazar dinamiklerine 
uyumlu olarak güncellendiğini 
belirterek, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

 
"Birkaç yıl 'İskandinav ülkeler

den başlar, Hollanda ve 
Belçika'ya, ardından yavaş yavaş 
bölgenin merkezine geliriz' 
demiştik. Bunu değiştirdik. 
Çünkü sektör çok hızlı gelişiyor 
ve Çinli markalar çok hızlı bir 
şekilde her yere yayılıyor. 
Dolayısıyla özellikle Avrupa'nın 
en büyük pazarı olan Almanya, 
Fransa, İtalya üçgeni tamamıyla 
dolmadan biz daha yolun başın
dayken oraya girme kararı aldık. 
Çünkü artık kendimizde de o 
gücü ve deneyimi de hissediy
oruz." 

 
"İlk üretim yılında 20 bin adet 

üretmiş ve satmış başka bir şir
ket yok" 

TOGG CEO'su Karakaş, ilk 
modellerini satışa sunduk
larında rekor bir talep gördük
lerinden bahsederek, 18 saatte 
2023 yılındaki üretmeyi plan
ladıkları tüm araçları sattıklarını 
söyledi. 

 
İlk 8 saatte 2022 yılında 

satılan tüm elektrikli otomobil
lerin sayısından daha fazlasını 
sattıklarını dile getiren Karakaş, 
şu açıklamalarda bulundu: 

 
"Buradan iki önemli soruya 

cevap aldık; birincisi 'Türkiye 
böyle bir değişime hazır mı?' idi, 
hazır olduğunu gördük. Kul
lanıcılarT10X'i bilerek, isteyerek 
alıyor. Siparişlerin yüzde 80'den 
fazlası en donanımlı versiyon 
için geldi. Ve biz 2023 Nisan 
ayından yılın sonuna dek ilk 20 
binin teslimatını yaptık. 
Dünyada, Avrupa'da, 
Amerika'da, Çinli şirketler 
arasında, ilk üretim yılında 20 
bin adet üretmiş ve satmış başka 
bir şirket bildiğimiz kadarıyla 
yok. O açıdan hem ülkemiz için 

hem de hepimiz için iyi bir 
başarı başarı, iyi bir başlangıç 
daha doğrusu. Bundan sonra da 
arkasını getirmemiz lazım. Hep 
beraber onun için de gece 
gündüz çalışıyoruz." 

 
"Başarımız yeni modellerle 

devam edecek" 
Gürcan Karakaş, bu başarının 

yeni modellerle süreceğini, de
vamının ikinci modelleri fast
back ve üçüncü modelle 
geleceğini anlattı. 

 

Ocak ayında T10F'yi 
sergilediklerini anımsatan 
Karakaş, "Gösterdik ama bir 
sene önceden bunun çalış
malarını yapıyorduk. Şimdi aynı 
şekilde T10F'nin sonrasının da 
çalışmalarını yapıyoruz, yani hep 
söylediğimiz B segmentindeki 
bir SUV'un çalışmalarını yapıy
oruz. Seneye bu vakitler 
T10F'nin satışları başladıktan 
bir müddet sonra da T8X’i de 
göstermeye hazır hale gelebili
riz." şeklinde sözlerini tamam
ladı.

Bir Google sözcüsünün 
yaptığı açıklamada, şir
ketin önceliklerine ve 
önemli fırsatlara yatırım 
yapıldığına işaret edildi. 
Google'ı bu fırsatlara göre 
en iyi şekilde konum
landırmak amacıyla, 
ekiplerden bazılarının 
daha verimli olmak ve 
kaynakları ayarlamak için 
büyük değişiklikler yap
tığı anımsatıldı. 

Bu sayede, bürokrasinin 
azaltıldığı ifade edilen 
açıklamada, çalışanlara 
şirket öncelikleri üzerinde 
çalışma fırsatı vermek için 
yapıların basitleştirildiği 
aktarıldı. 

Açıklamada, işten çıkar
maların şirket çapında ol
madığı ve etkilenen 
çalışanların şirket içi 
rollere başvurabileceği 
belirtildi. Kaç çalışanın 
veya hangi ekiplerdeki 
personellerin işten çıkar
malardan etkilendiğine 
dair bilgi verilmedi. 

 
Yeniden yapılanmaların 

normal iş akışının bir 
parçası olduğu kaydedilen 
açıklamada, etkilenen 
çalışanların küçük bir 
yüzdesinin Hindistan, 
Chicago, Atlanta ve 
Dublin'in aralarında 
olduğu uluslararası ve 
yerel olarak yatırım 
yapılan merkezlere kay
dırılacağı aktarıldı. 

Geçen yıl binlerce 
çalışanının işine son veren 
Google, bu yıl da çeşitli 
birimlerde yüzlerce 
çalışanını işten çıkarma 
kararı almıştı.

Öztürk'ün sahibi olduğu Har
vard Üniversitesi Fizik 
Bölümünün "Gertrude ve Mau
rice Goldhaber" ödülü, her yıl 
deneysel ve teorik alanda çalışan 
üstün nitelikli az sayıdaki araştır
maya imza atan doktora öğrenci
lerine veriliyor. 

Genç Türk fizikçinin geçen yıl 
ilkini yayımladığı bu çalışması, 
Nobel ödüllü biyokimyacı Jack 
Szostak tarafından "çığır açıcı" 
olarak tanımlanmış ve bilim 
çevrelerince keşfin Dünya'da 
yaşamın nasıl başladığına ve uza
yda yaşama kadar birçok gizeme 
ışık tuttuğu bildirilmişti. 

Fransız kimyager Louis Pas
teur'ün 1848'de yaşam için 
gerekli olan bazı moleküllerin, 
tıpkı sol ve sağ ellerde olduğu gibi 
birbirinin "ayna görüntüsü form
larında" bulunmasına ilişkin 
"homokiralite" kavramını ortaya 
atmış ancak bu özelliğin kökeni 
anlaşılamamıştı. Öztürk, bu geliş
menin üzerinden geçen 175 yılda 
bilimin peşinden koştuğu bu 
gizemi ortaya çıkaran keşfi ile 
bilim dünyasında yeni heyecanlar 
yarattı. 

En prestijli bilim dergilerinde 
yayımlanarak bilim dünyasına 
duyurulan keşfin ABD'de belge
seli de çekildi. 

 
"Ödülü beklemiyordum" 
Dünyanın en iyi üniversiteler 

sıralamasının zirvesinde yer alan 
Harvard'ın prestijli ödülünü de 
getiren başarı hikayesindeki 
merak edilenleri, Türk fizikçi 
Furkan Öztürk ile Harvard 
Üniversitesinden bilim insanları, 
AA muhabirine anlattı. 

Keşfin yayımlanması ve AA 
tarafından haberinin yapıl
masının ardından gerek Türkiye 
gerekse dünya bilim 
çevrelerinden çok önemli geri 
dönüşler aldığını aktaran Öztürk, 
geçen sürede yaptığı çalışmaların 
sonuçlarını önemli platformlarda 
anlatmaya devam ettiğini söyledi. 

Weizmann Enstitüsü ve Cam
bridge Üniversitesinde misafir 
araştırmacı olarak bulunduğunu 
dile getiren Öztürk, buralarda 

yaptığı deneyler ışığında birinci 
yazar olduğu iki yeni makalenin 
daha yayımlandığını anlattı. 

Öztürk, ödülle ilgili değer
lendirmesinde, "Araştırma 
konum, disiplinler arası ve çok 
niş bir alan olduğu için bek
lediğim bir sonuç değildi." dedi. 

Fiziğin daha geleneksel sa
halarında çalışan bilim insan
larının, yaptığı işler ile çok 
ilgilenmediklerini hatta beğen
mediklerini düşündüğünü ifade 
eden Öztürk, "O yüzden ödülü 
aldığımı öğrendiğimde epey 
şaşırdım. Ancak tabii ki bu 
mükemmel bir gelişme, bunun 
için çok gururluyum, kendim, 
ailem ve ülkem adına çok mut
luyum." diye konuştu. 

Ödülün kariyerinin sonraki 
aşamalarına da çok faydası ola
cağını vurgulayan Öztürk, şöyle 
devam etti: 

 
"Ancak böyle bir ödülü almak 

zorlu bir sürecin sonucu ve hiç ol
mayabilirdi de. Önemli olan bu 
araştırmayı yapmaktan, öğren
mekten keyif almak. Çalışmam 
süresince bu süreçten büyük 
keyif aldım. Özellikle teorik 
olarak ortaya koyduğum bir 
fikrin deneysel olarak da çalış
ması, önemli bir probleme 
yaratıcı bir çözüm getirmesi 
benim için mutluluk kaynağı. Or
taya koyduğumu yaratıcı bir iş ve 
ileriye dönük bir miras olarak 
düşünüyorum. Derin bir prob
lemi çözmenin getirdiği tatmin 
duygusunun tarifini yapmam çok 
zor." 

 
Hem keşfetmenin hazzı hem 

de takdir görmenin mutluluğu 
Uluslararası camiada prestijli 

ödüller almanın gurur verici 
olduğunu ancak bunun amaç ol
maması gerektiğini belirten 
Öztürk, bazen yapılan önemli 
çalışmaların bilim dünyasında 
hemen iltifat görmediğini, bu gibi 
durumlarda keşfetmenin hazzın
dan ötürü yapılan işe devam 
edilmesi gerektiğini vurguladı. 

 
Bu açıdan kendini çok şanslı 

hissettiğini dile getiren Öztürk, 
"Ödül ile hem keşfetmenin haz
zını hem de takdir görmenin 
mutluluğunu tadabildiğim için 
mutluyum. Umarım ödül beni 
Türkiye'de takip eden ve sürekli 
destekleyen bilimle, sanatla 
uğraşmak isteyen gençlere moti
vasyon sağlar." dedi. 

 
"Yanlış rotaya saptığım oldu" 
Öztürk, doktora tez danışmanı 

Dimitar Sasselov'un yeni fikirler 
üretebilmesi için kendisini her 
zaman desteklediğini belirtti. 

Çok iyi arkadaş olduğu danış
manının öğrencilerine büyük 
serbestlik sunduğunu, maddi ve 
manevi olarak bu zorlu süreçte 
onları desteklediğini dile getiren 
Öztürk, başarıya götüren zorlu 
süreçleri şu sözlerle anlattı: 

"Doğrusu ben bu süreçte çok 
zorlandım. Son aşamaya gelip, 
ürettiğim fikirlerin deneysel 
olarak da çalıştığını gösterene 
dek birçok kez başarısız oldum. 
Yanlış rotaya saptığım oldu, 
bazen de uzun çalışmalar sonu
cunda ortaya koyduğum ve çok 
güvendiğim fikirler deneysel 
olarak desteklenmedi. Ancak bu 
süreçte hiçbir zaman motivasy
onumu kaybetmedim. Araştırma 
yapmanın doğasında bu var ve 
yaptığım işi çok seviyorum. 
Gerçekten yeni bir iş ortaya koy
mak istiyorsanız neyin nasıl 
çalışacağını baştan kestirmeniz 
mümkün değil. Baştan kestir
ilebilir çalışmalar da zaten yeter
ince ilginç ve çığır açıcı olmuyor. 
Eğer sıradan bir iş yapmak is
temiyorsanız, tanım icabı zorluk
lara hazır olmanız lazım. Bu zorlu 
ve uzun yolculukta, bana hep 
destek olduğu için Dimitar'a min
nettarım." 

Furkan Öztürk, çalışmaları 
sırasında Mustafa Kemal 
Atatürk'ün "Hiç dinlenmemek 
üzere yola çıkanlar, asla yorulma
zlar" sözünü aklından çıkar
madığını da söyledi. 

"Yaşam için öngörülen 
kimyasal dönüşümleri laboratu
varda test edecek" 

Öztürk, yaptığı buluşun ileride 

bilim dünyasında başka ne gibi 
kapılar aralayacağına ilişkin soru 
üzerine, dünyada yaşamın nasıl 
başladığının çok enteresan ve 
derin bir soru olduğunu söyledi. 

En büyük hayalinin, yaşamın 
nasıl ortaya çıktığını, hangi 
mekanizmaların bu süreçte rol 
oynadığını anlamak olduğunu ak
taran Öztürk, bunu yapabilmek 
için öngörülen kimyasal 
dönüşümleri laboratuvarda, 
erken dünya koşulları altında test 
etmek gerektiğini anlattı. 

Keşfinin, yaşamın nasıl 
başladığının anlaşılmasında 
önemli bir aşama olduğunu vur
gulayan Öztürk, şöyle konuştu: 

"Elbette bu keşif, dünya dışın
daki yaşam ile ilgili de bize çeşitli 
ipuçları veriyor. Eğer Dünya'da 
yaşamın nasıl başladığını an
larsak, bu anlayış bize dünya ben
zeri başka gezegenlerde yaşamı 
ararken yardımcı olabilir, nereye 
bakmamız gerektiği konusunda 
bizi bilgilendirebilir. Özellikle 
yaşamı ortaya çıkaran mekaniz
maları anlamak ve yaşayan sis
temlerin fiziğini çalışmak en 
büyük hayalim. Çalışmalarımın, 
hem dünyada yaşamın nasıl 
başladığını anlamamızda hem de 
dünya dışında yaşam 
arayışlarında bize ışık tutacağına 
inanıyorum." 

Öztürk, çalışmalarının Dreyfus 
Derneğinin çektiği ve popüler bir 
anlatının bulunduğunu bir belge
sel filme konu olduğunu be
lirterek, fiziğe ilgi duyan gençlere 
belgeseli, 
"https://youtu.be/Wv9IAX75SK
E?si=A6zQBU7kToKzqWr" 
adresinden izlemeyi önerdi. 

Ödülünü, 6 Mayıs'ta Harvard 
Üniversitesi Fizik Bölümünde 
düzenlenecek törende alacak 
olan Öztürk, "Mayıs ayında dok
toramı tamamladıktan sonra 
kendi laboratuvarımın başına 
geçmek ve yaşayan sistemlerin 
fiziği ve yaşamın kökenleri üzer
ine olan araştırmalarıma devam 
etmek istiyorum." dedi.

TOGG, üçüncü modeli T8X’in 
çalışmalarına başladı 

TOGG Üst Yöneticisi (CEO) Gürcan Karakaş, "B segmentindeki bir SUV'un çalışmalarını yapıyoruz. Seneye bu 
vakitler T10F'nin satışları başladıktan bir müddet sonra da T8X'i de göstermeye hazır hale gelebiliriz." dedi. 

Google, işten 
çıkarmalara 

devam ediyor 
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